
   

 

 1 

  

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
školní rok 2023/2024 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Název zřizovatele: Pardubický kraj 

Sídlo zřizovatele:  Komenského náměstí 125 

532 11 Pardubice 

Zřizovací listina ze dne 19. 12. 2013 č. j.: KrÚ 3094.2/2014/19OŠK 

Název:  Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083 

Sídlo: Dašická 1083, 530 03 Pardubice 

IČO: 48160989 

DIČ: CZ48160989 

Telefon: 466 650 715  

E-mail:  info@gypce.cz 

Webové stránky. www.gypce.cz 

Ekonomické oddělení: 466 652 057 

Školní jídelna:  466 652 277 

Právní forma organizace: Příspěvková organizace zřízená krajem 

Součásti organizace: Gymnázium  

Školní jídelna 

Seznam studijních oborů: 79-41-K/41 – Gymnázium 

79-41-K/81 – Gymnázium 

VEDENÍ ŠKOLY:  

Ředitel školy:  Mgr. Luděk Burian 

Statutární zástupce ředitele: Mgr. Jana Herudková 

Zástupce ředitele: Mgr. Filip Petr 

PORADNÍ SBOR ŘEDITELE ŠKOLY: vedení školy 

výchovný a kariérový poradce 

vedoucí předmětových komisí 

zástupce školské rady 

ŠKOLSKÁ RADA: 

 

zahájila činnost 1. 1. 2006 

Složení od 24. 4. 2021: 

RNDr. Daniela Pražanová – předseda 

Mgr. Petra Pospíšilová, doc. Ing. Ivo Drahotský, 

Ph.D. 

Od 1. 7. 2024 jsou členy školské rady RNDr. Daniela 



   

 

 2 

Pražanová – předseda, Mgr. Petra Pospíšilová                 

a Mgr. Libor Kubrycht 

  

PŘI ŠKOLE PRACUJE: - ZO ČMOS pedagogických pracovníků 

- Sdružení přátel Gymnázia Pardubice  

- Studentské rada 

- psycholog Mgr. Lukáš Kolomazník z PPP Pardubice 

 

SPOLUPRÁCE SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY 

Pro maturanty pořádáme každoročně besedu s pracovníky Úřadu práce Pardubice, kde žáci dostanou 

informace o situaci na pracovním trhu v Pardubickém kraji, o žádaných profesích, o míře 

nezaměstnanosti a o předpokládaném vývoji v sociální oblasti.  

SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ  

Na gymnáziu pracuje jedna odborová organizace. Ve školním roce 2023/2024 měla odborová organizace 

pedagogických pracovníků 6 členů.  

Hlavní spolupráce se týká uzavření kolektivní smlouvy s výhodami pro zaměstnance gymnázia. 

Vedení školy předsedkyni odborové organizace poskytuje informace o chodu gymnázia. 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Gymnázium mělo ve školním roce 2023/2024 24 tříd, z toho 16 tříd s osmiletým studijním programem 

a 8 tříd se čtyřletým studijním programem. Maximální kapacita udávaná ve zřizovací listině je 

920 studentů. Ve školním roce 2023/2024 byl počet studentů 724, tj. kapacita byla využita na 78,5 %. 

Gymnázium je nedaleko centra města a je dobře dostupné MHD. Školní rok 1976/77 byl 1. září zahájen 

v nové budově v ulici Dašická. Monoblok o 5 podlažích s učebnami, odbornými pracovnami 

a laboratořemi byl postupně rozšířen o školní jídelnu, dvě tělocvičny, pavilon, venkovní sportovní areál 

a dále v roce 2011 o sportovní halu. V roce 2018 byla zkolaudována přístavba šaten a propojovacího 

krčku se školou.  

Budovu i její vybavení neustále obnovujeme a zdokonalujeme. Byly vybudovány tři nové učebny pro 

výpočetní techniku, ve kterých jsou počítače propojené do počítačové sítě a na internet. Stejným 

způsobem jsou vybaveny všechny kabinety a sborovna.  

Ve všech učebnách se nacházejí dataprojektory.  

Pro kvalitní výuku cizích jazyků by škola potřebovala získat moderní jazykové učebny.  

V monobloku a v pavilonu byly vybudovány multimediální učebny s interaktivní tabulí, počítači, 

dataprojektorem, satelitní technikou a audiovizuální technikou pro využití ve všech předmětech. 

Chceme postupně takto vybavovat i další učebny, aby se ve všech hodinách mohly uplatnit moderní 

způsoby výuky. Tři patra monobloku jsou věnována přírodním vědám. Ve 2. patře jsou odborné učebny 

pro fyziku, ve 3. patře pro biologii a ve 4. patře pro chemii. Jde vždy o pracovnu, laboratoř 

a posluchárnu.  

Velkým nedostatkem školy je chybějící aula pro veškerá společná setkání. Realizaci výstavby auly však 

nelze žádným způsobem z finančních i dispozičních důvodů realizovat.  

Ve škole je rovněž k dispozici školní knihovna pro žáky i pedagogy. 

Koordinátor EVVO zabezpečuje environmentální výchovu. 



   

 

 3 

Celková rekonstrukce sociálních zařízení byla provedena v celém objektu školy v letních měsících 

roku 2018. 

Škola disponuje plošinou pro přepravu hendikepovaných osob a bezbariérové WC. 

Ve školním roce 2022/23 byla kompletně přebudována školní wifi síť s cílem pokrýt zvyšující se nároky 

na využití počítačů a mobilních zařízení při výuce. Začala také příprava dokumentace a povolení na 

instalaci FVE na střechách gymnázia, tělocvičen, jídelny a sportovní haly. 

STRUKTURA VZDĚLÁVACÍ  NABÍDKY  

V 1., 2., 3. a 4. ročníku osmiletého gymnázia jsme učili podle Školního vzdělávacího programu pro nižší 

stupeň osmiletého vzdělávacího cyklu, č. j. 630/07, zpracovaného podle RVP ZV. V 1., 2., 3. a 4. ročníku 

4letého studia a v 5., 6., 7. a 8. ročníku 8letého studia jsme zavedli výuku podle Školního vzdělávacího 

programu „Úspěšná příprava pro VŠ“, č. j. 329/2009, zpracovaného podle RVP G.  

Učební plán čtyřletého gymnázia byl v souladu s učebním plánem vyššího stupně osmiletého gymnázia. 

Výuka v 1. a 2. ročníku čtyřletého studijního cyklu a v 5. a 6. ročníku osmiletého studijního cyklu je 

všeobecná, aby žáci získali základní znalosti ve všech předmětech.  

Ve 2. ročníku čtyřletého studia a odpovídajícím 6. ročníku osmiletého studia si žáci vybírají volitelné 

předměty, které absolvují v předmaturitním a maturitním ročníku.  

V předmaturitním ročníku mají celkem 4 hodiny seminářů a v maturitním ročníku celkem 10 hodin 

seminářů.  

Hlavně pomocí těchto volitelných předmětů se žáci souběžně připravují k maturitní zkoušce, 

k přijímacím zkouškám na vysoké školy a následnému vysokoškolskému studiu určitého typu. 

  



   

 

 4 

VÝUKA CIZÍCH JAZYKŮ  

- 1. cizí jazyk: anglický jazyk 

- 2. cizí jazyk: žáci osmiletého studia si volí od 3. ročníku a žáci čtyřletého studia od 1. ročníku, 

v primách a sekundách nabízíme 2. cizí jazyk jako nepovinný předmět s jednohodinovou dotací 

pevně umístěný v rozvrhu. Všichni žáci této nabídky využili. 

Výuka 1. a 2. cizího jazyka je povinná. Studenti mají možnost volit mezi angličtinou, francouzštinou, 

němčinou, ruštinou a španělštinou. 

Žáci mohou absolvovat i výuku nepovinného cizího jazyka (ruského, německého, španělského, italského 

jazyka, latiny) a různé konverzace v cizím jazyce; podmínkou této výuky je dostatečný počet zájemců 

ve skupině (min. 10 žáků).  

  



   

 

 5 

UČEBNÍ PLÁN TŘÍD 2021/2022 

 

 

1.AB 

ŠVP 

2.AB 

ŠVP 

3.AB 

ŠVP 

4.AB 

ŠVP 

5.AB  

1.FH 

ŠVP 

6.AB 

2.FH 

ŠVP 

7.AB 

3.FHJ 

8.AB 

4.FHJ 

Český jazyk 4 4 4 4 3 3 4 4 

1. cizí jazyk 4 3 3 3 3 4 4 4 

2. cizí jazyk - - 3 3 3 3 3 3 

Ov + ZSV 2 1 1 2 2 2 2 2 

Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 2 2 2 2 - 2 

Matematika 5 4 4 4 4 4 3 4 

Fyzika 2 2 2 2 3 2 3 - 

Chemie - 2 2 2 2,5 2,5 3 - 

Biologie 2 2 2 2 2,5 2,5 3 - 

Informatika 1 1 1 2 2 2 - - 

Estetická výchova 2 3 2 2 2 2 - - 

Tělesná výchova 3 3 2 2 2 2 2 2 

Volitelný předmět 

pro nižší stupeň 
- 1 1 - - - - - 

Volitelný před. č. 1 - - - - - - 2 2 

Volitelný před. č. 2 - - - - - - 2 2 

Volitelný před. č. 3 - - - - - - - 4 

Volitelný před. č. 4        2 

Celkem 29 30 31 32 33 33 33 33 

  



   

 

 6 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY  – NABÍDKA PRO STUDENTY  

Vyučují se v posledních dvou letech studia: 

1. Konverzace v anglickém jazyce 

2. Konverzace ve francouzském jazyce 

3. Konverzace v německém jazyce 

4. Konverzace v ruském jazyce 

5. Společenskovědní seminář 

6. Seminář z biologie 

7. Seminář z fyziky 

8. Seminář z matematiky 

9. Seminář z chemie 

10. Literární seminář 

11. Deskriptivní geometrie 

12. Programování 

13. Seminář z dějepisu 

14. Seminář ze zeměpisu 

15. Seminář z ekonomie  

16. Astronomie a kosmické lety 

17. Dějiny II. poloviny 20. století 

18. Seminář z tělesné výchovy 

19. Angličtina pro medicínské obory 

20. Angličtina pro ekonomické obory 

21. Angličtina rozvíjející 

DALŠÍ ÚDAJE  

 možnost nepovinných předmětů či kroužků (cizí jazyky, sportovní hry, příprava na soutěže…) 

 připojení na internet, k němuž mají přístup žáci i mimo vyučování; i přes síť wifi 

 žákovská knihovna 

 zapojení do projektů vyhlašovaných MŠMT a Pardubickým krajem 

 využití sportovního areálu i v mimoškolní době 

 jídelna a bufet v budově školy 

 prevence sociálně patologických jevů – přednášky, besedy 

 environmentální výchova – koordinátor EVVO 

CHARAKTERISTIKA PEDAGOGICKÉHO SBORU  

Počet zaměstnanců se každý rok mírně mění. Lze konstatovat, že na škole působilo ve školním roce 

2023-2024 63 vyučujících, 16 nepedagogických pracovníků, 13 členů personálu ve školní jídelně a tři 

zaměstnanci sportovní haly. Zaměstnanci pracují na plný i na částečný úvazek.  



   

 

 7 

Průměrný věk zaměstnance organizace je přibližně 44 let, postupně ale dochází k omlazování 

pedagogického sboru (často z řad absolventů naší školy). Kvalifikovanost a aprobovanost 

pedagogického sboru je stoprocentní. Členové pedagogického sboru se zapojují dle nabídky do dalšího 

vzdělávání, popřípadě do rozšiřujícího studia na VŠ. Škola má dostatek proškolených pedagogů pro 

zajištění maturitních zkoušek (vedení, zadavatele a školní maturitní komisaře). Nové kolegy, kteří tato 

školení nemají, nechává vedení školy proškolovat průběžně. 

Na škole dlouhodobě působí výchovný poradce, kariérový poradce a metodik prevence sociálně 

patologických jevů. Žákům je podle potřeby k dispozici externí psycholog z Pedagogicko-psychologické 

poradny v Pardubicích. Koordinátor EVVO zabezpečuje environmentální výchovu. 

Ve spolupráci s Univerzitou Pardubice, Masarykovou univerzitou v Brně, ČVUT Praha, UK Praha a 

dalšími relevantními institucemi škola pro své žáky organizuje přednášky a diskuse s předními 

odborníky.  

PROPAGACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  

 spolupráce s výchovnými poradci a učiteli ZŠ, informační materiály 

 informace žákům ZŠ a jejich rodičům jsme podali ve dvou termínech na „Dnech otevřených 

dveří“ – 8. 11. 2023 a 8. 1 2024 

 pravidelné informace o přijímacím řízení, akcích školy, výsledcích našich žáků apod. v médiích 

(noviny, rozhlas, webové stránky) 

 úzká spolupráce s některými vysokými školami – hlavně v rámci přijímacího řízení 

 zajištění krajských olympiád jazykových, fyzikálních a matematických 

 

MATURITNÍ PLESY  

Maturitní plesy se konaly pro třídy 4. F a 4. H v termínu 26. 1. 2024 a pro třídy 8. A a 8. B v termínu  

10. 2. 2024. 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ  PROGRAM 

Od 1. 9. 2007 jsme začali v 1. ročníku osmiletého vzdělávacího cyklu učit podle Školního vzdělávacího 

programu pro nižší stupeň osmiletého vzdělávacího cyklu, č.j. 630/07. ŠVP byl schválen školskou radou. 

Také na začátku každého školního roku jsou případné změny ŠVP schváleny školskou radou. 

ŠVP žákům poskytuje větší motivaci ke studiu, trvalejší a hlubší pracovní návyky, projektové týdny a 

lepší znalost cizích jazyků díky dlouhodobější práci s žáky stejné úrovně. Žáci během studia získají 

návyky a dovednosti potřebné pro práci s více zdroji informací, pro týmovou práci, schopnost prezentace 

výsledků práce, schopnost diskutovat.  

PROJEKTY 

Projekty rozšiřují edukativní možnosti výuky, a proto se snažíme vyhledávat nabídky vysokých škol, 

analyzovat je a posléze motivovat naše žáky, aby se do projektů zapojili.  

 SEZNAM PROJEKTŮ: 

- pokračování v práci na projektu Detekce kosmického záření CZELTA 

- využívání úspěšného projektu zapojení výpočetní techniky při přípravě, vlastních měřeních                    

a zpracování laboratorních prací z fyziky 

- využívání a zařazení projektu Grafika na PC do výuky ve 4. ročníku osmiletého studijního cyklu 



   

 

 8 

- Středoškolská odborná činnost 

- Dětský parlament 

- Studentský parlament  

- Evropský parlament mládeže – účast na Národních výběrových konferencích 

- Příběhy bezpráví  

- Projekt: Implementace Krajského akčního plánu Pardubického kraje II (I-KAP II)  

- Operační program Jan Ámos Komenský Registrační číslo projektu: 

CZ.02.02.XX/00/22_003/0000964 

DETEKCE KOSMICKÉHO ZÁŘENÍ 

Projektu předcházela půlroční přípravná fáze, kdy probíhaly konzultace s pracovníky ÚTEF (Ústav 

technické a experimentální fyziky ČVUT) a Gymnáziem v Kladně. V srpnu 2005 navštívili naše 

gymnázium profesoři kanadské univerzity v Albertě, aby se seznámili s úrovní výuky fyziky na škole, 

která bude zapojena do projektu. Během schůzky jsme konzultovali technické podrobnosti. Dle jejich 

vyjádření byli velice spokojeni. 

Vznikl dvouletý projekt, který souvisí s moderním směrem základního výzkumu detekce kosmického 

záření, které je neprobádané a je mu ve světě věnována velká pozornost. Primární kosmické záření 

vyvolá po vstupu do atmosféry sekundární měřitelnou spršku částic. Hlavním cílem projektu CZELTA 

je vybudování rozsáhlé sítě měřicích stanic těchto spršek na středních školách, které budou nepřetržitě 

zaznamenávat a počítačově zpracovávat naměřená data. Projekt je dále zaměřen na osvojování a rozvoj 

informační gramotnosti žáků, na výuku informatiky a na využití internetu. Hlavním úkolem žáků je 

obsluha stanic a zpracování experimentálních dat z celé sítě.  

Zvyšování znalostí žáků je založeno na jejich přímém zapojení do projektu, který používá výpočetní 

techniku v plné šíři. Projekt spojuje střední a vysoké školy. Projekt umožní zapojení žáků do řešení 

záhad kosmického záření. 

Některé aspekty projektu jsou součástí projektového týdne v tercii, kdy se žáci učí z naměřených dat 

získat základní informace. Ve školním roce 2008/2009 jsme nově zařadili zpracování dat také 

do matematiky maturitního ročníku v kapitole Statistika a pravděpodobnost a do fyziky v kapitole 

Speciální teorie relativity. I v loňském školním roce jsme v zavedeném modelu pokračovali. 

Žáci ze čtyřletého a vyššího gymnázia se mohou zapojit do projektu pomocí prací SOČ a technických 

projektů. 

SMLOUVA „PARTNERSTVÍ VE VZDĚLÁVÁNÍ“  

Gymnázium má uzavřenu smlouvu s Masarykovou univerzitou v Brně „Partnerství ve vzdělávání“. Jde 

o užší kontakt naší školy s univerzitou s cílem budovat prostor pro diskuzi o společných zájmech, 

pečovat o nadané studenty, radit studentům při volbě dalšího studia, zajistit jejich úspěšný přechod 

do terciárního vzdělávání a spolupracovat v oblasti celoživotního vzdělávání pedagogů. 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  V RÁMCI PROJEKTU „PODPORA NADANÝCH STUDENTŮ - 

NADANÁ MLÁDEŽ“ S  ÚTEF ČVUT  

Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran v rámci projektu „Podpora nadaných studentů – 

Nadaná mládež“ společným postupem podporovat nadané studenty v oblasti přírodních věd 

a spolupracovat se zaměstnanci gymnázia při rozvoji výuky přírodních věd.  



   

 

 9 

 

FAKULTNÍ ŠKOLA MATEMATICKO – FYZIKÁLNÍ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY 

Na podzim v roce 2016 byl naší škole udělen titul „Fakultní škola Matematicko-fyzikální fakulty 

Univerzity Karlovy.  

FAKULTNÍ ŠKOLA PŘÍRODOVĚDECKÉ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

V září 2015 byl naší škole propůjčen titul „Fakultní škola Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy 

v Praze“. Toto ocenění jsme získali na základě výsledků našich studentů a doporučení našich absolventů, 

kteří na přírodovědecké fakultě studují.  

FAKULTNÍ ŠKOLA FARMACEUTICKÉ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY V HRADCI 

KRÁLOVÉ  

V roce 2021 nám byl propůjčen titul „Fakultní škola Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy v Hradci 

Králové“. Toto ocenění jsme získali na základě výsledků našich studentů při přijímacím řízení na VŠ. 

  



   

 

 10 

ZAHRANIČNÍ POBYTY  

VÝMĚNA S GYMNÁZIEM V  BAVORSKÉM BAYREUTHU 

V neděli 17. září odjelo 15 studentů ze tříd druhého ročníku vyššího gymnázia s paními učitelkami Silvií 

Dlouhou a Marií Matyášovou do malebného městečka Bayreuthu, ležícího v severním Bavorsku. Během 

týdenního programu jsme navštívili města Bamberk a Norimberk, ve kterých jsme si prošli 

nejzajímavější památky a ochutnali místní speciality. Zároveň jsme se třikrát podívali do školy našich 

výměnných studentů. Ti nás tu provedli, zúčastnili jsme se jejich vyučování a nakonec také upekli pizzu 

ve školní kuchyni. Město Bayreuth nám přiblížila hned první den prohlídka a také naši výměnní studenti, 

se kterými jsme tu trávili volný čas. Výměnu jsme si všichni moc užili a těšíme se na návštěvu 

německých studentů u nás v Pardubicích. 

V pondělí 8. 4. 2024 k nám, do Pardubic, přijelo 13 žáků z německého gymnázia v Bayreuthu. Hned 

po příjezdu se vydali do svých rodin. Během týdne poznali studenti německého gymnázia naše 

gymnázium a prošli se po Pardubicích. 

Vydali jsme se s nimi rovněž do hlavního města, kde jsme navštívili nejzajímavější památky, jako je 

například Pražský hrad nebo Petřín. Dále jsme vyrazili do Kutné Hory. Prohlédli jsme si zde kostnici 

a zúčastnili se prohlídky v místních stříbrných dolech. Víkend trávili naši výměnní studenti v rodinách. 

Každý ho prožil trochu jinak. V pondělí 15. 4. 2024 jsme se s našimi kamarády rozloučili. 

Všichni jsme si výměnu moc užili a doufáme, že se setkáme znovu. 

JAZYKOVÝ POBYT V  NĚMECKU –  2. A, B 

Již po deváté se němčináři ze druhých ročníků osmiletého gymnázia vydali vstříc jazykovému pobytu 

v Německu. Od 16. do 20. října 2023 strávili podzimní dny v areálu KiEZ v městečku Sebnitz. I přes 

drobné dopravní komplikace způsobené zpožděním vlaků dorazila celá skupina v pořádku do Sebnitz 

a hned od prvního odpoledne se všichni žáci pilně věnovali jazykové výuce pod vedením rodilé mluvčí. 

Program byl kromě výuky naplněn také sportovními aktivitami jako běh GPS tour, návštěva aquacentra, 

turnaj v kuželkách a stolní tenis. Ve středu byl naplánován celodenní výlet do Drážďan. Žáci si prohlédli 

nejzajímavější historická místa města, vystoupali na vyhlídku z kostela Frauenkirche a na závěr si 

nakoupili drobné suvenýry a dárky. 

Celý pobyt proběhl bez problémů, program byl naplněn beze zbytku a počasí bylo i přes podzimní termín 

poměrně přívětivé. 

VÝMĚNNÝ POBYT SE ŽÁKY Z FRANCIE 

Naplno se už rozběhl výměnný program s gymnáziem ve francouzském městě Challans. Francouzští 

žáci byli v České republice od 5. do14. 10. 2023 a naši žáci pobývali ve francouzských rodinách ve 

dnech 23. - 30. 3. 2023. 

VÝMĚNA S PORTUGALSKOU ŠKOLOU ESCOLA SECUNDARIA DE PENAFIEL  

Ve dnech 6. – 13. září 2023 naši školu navštívilo 22 portugalských žáků a žákyň a 2 portugalské 

vyučující z naší partnerské školy Escola Secundaria de Penafiel, která se nachází v malebném městečku 

Penafiel poblíž Porta. Portugalští žáci/žákyně společně se svými českými partnery ze tříd 2. F, H a 6. A, 

B navštívili Prahu (včetně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR), Kutnou Horu, Kunětickou horu, 



   

 

 11 

pardubickou radnici, sjížděli řeku Labe z Kunětic do Pardubic na paddleboardech, sportovali v parku Na 

Špici a vyzkoušeli si tradiční opékání buřtů v tamějším grilovišti. Portugalští žáci/žákyně byli přítomni 

i v některých vyučovacích hodinách na naší škole a měli tak možnost porovnat český a portugalský 

systém výuky. 

Děkuji všem zapojeným českým rodinám za péči o portugalské žáky/žákyně. 

Pevně věříme, že si zahraniční návštěva užila týden v České republice a budeme se těšit na další roky 

spolupráce a společných výměn žáků/ žákyň. 

V týdnu 17. – 24. 4. 2024 navštívilo 18 studentů ze tříd 1. F, H a 5. A, B naši partnerskou školu Escola 

Secundária de Penafiel v Portugalsku. Žáci absolvovali prohlídku centra města Porto, dále si vyzkoušeli 

únikovou hru v Muzeu WOW (World of Wine) a dozvěděli se něco o historii Portugalska a o výrobě 

portského vína. 

Jako každý rok měli žáci možnost poznat portugalský školský systém, procvičit si anglický jazyk 

v běžném životě se svými portugalskými partnery a jejich rodinami a poznat portugalské tradice 

a zvyky. Počasí nám letos extrémně přálo (bylo mnohem tepleji než v ČR a ani jednou nepršelo), takže 

bylo možné vyzkoušet si hodinu surfování na pláži Matosinhos, která se nachází poblíž Porta. 

 

GEOGRAFICKO-HISTORICKÝ ZÁJEZD DO NEAPOLSKÉHO ZÁLIVU 

Ve dnech 7. – 14. 9. 2023 jsme jako žáci 7.A, 7.B, 3.F a 3.H podnikli zájezd do Itálie. 

Postupně jsme navštívili historicky významná města jako Florencie, Pozzuoli, Neapol nebo Řím. Do 

Florencie jsme zavítali hned první den. S naší průvodkyní jsme si prošli starou část města a na závěr 

zhlédli expozici v galerii Uffizi, kde je třeba k vidění slavný obraz Zrození Venuše. V našem programu 

nesměly chybět vykopávky antických měst Herculaneum a Pompeje, které podlehly výbuchu sopky 

Vesuv. Ten jsme společně také zdolali. Většinu nocí jsme byli ubytovaní v kempu u pláže v městečku 

Paestum. Odtud jsme si přivezli krásné vzpomínky z koupání v moři, hraní beach volejbalu a pozorování 

krásných západů slunce. V Paestu se nachází archeologický areál se zachovalými antickými chrámy. 

Ten jsme také nemohli vynechat. Mnohým z nás v paměti zůstane ostrov Capri s krásnou přírodou, 

architekturou a průzračným mořem. 

Na zpáteční cestě jsme zastavili v Římě. Od Colossea jsme přes Forum Romanum, Fontánu di Trevi 

a spoustu dalších významných památek došli až do Vatikánu. Tady jsme si prošli vatikánská muzea i se 

slavnou Sixtinskou kaplí. Někteří z nás se podívali do baziliky sv. Petra. 

 

Exkurzi jsme si moc užili. Domů jsme si přivezli spoustu zážitků i nových znalostí o zdejším prostředí, 

historii a kultuře. Jsme vděční za tuto příležitost. Chceme ještě touto cestou poděkovat paní průvodkyni, 

řidičům a učitelům, kteří tuto exkurzi naplánovali a během zájezdu tu pro nás celou dobu byli. 

MEZINÁRODNÍ ZASEDÁNÍ  EUROPEN YOUTH PARLIAMENT V ÁZERBÁJDŽÁNU  

Naši studenti se svými aktivitami nikdy nezahálí a i o prázdninách se pouštějí do čím dál větších, až 

exotických, počinů. Dobrou příležitost k tomu jim poskytuje i organizace Evropský parlament 

mládeže (EYP), se kterou naše škola dlouhodobě spolupracuje, umožňující vybraným členům účast na 

zahraničních vzdělávacích zasedáních nejen v Evropě. 



   

 

 12 

David Theodor Nimrichtr z 8. A se tak letos počátkem srpna vydal do Ázerbájdžánu na 99th 

International Session of the European Youth Parliament Baku 2023 organizované studentskou 

organizací EYP Azerbaijan. 

Zasedání přivítalo celkem téměř 300 účastníků ze 35 zemí Evropy, kteří se 8 dnů věnovali tématům 

vzdělávání, lidských práv a inovace pod zastřešujícím mottem Education should be discussed by young 

people. Účastníci současně zakusili bohatý kulturní program a měli možnost poznat tamější kuchyni, 

přírodu, tradice a neotřelou architekturu. Jakožto stěžejní akce EYP se zasedání účastnili také vysocí 

představitelé ázerbajdžánské vlády a zástupci mezinárodních nadací a organizací jako je EU, NATO 

a OSN, kterým byly závěry jednání předány. 

Davidova účast v rámci devítihlavé delegace z České republiky získala záštitu Pardubického kraje. 

Česko bylo v zakavkazském prostředí reprezentováno národními pokrmy, písněmi a nadto i tradičním 

folklórním úborem a tanci. V rámci programu navštívila delegace také Velvyslanectví ČR v Baku. 

Kromě zážitků a cenných dovedností si tak všichni odnáší i přehršel dlouhotrvajících přátelství 

a kontaktů. 

KVARTY VE VELKÉ BRITÁNII 

Třídy 4.A a 4.B vyrazily v březnu 2024 na týdenní poznávací exkurzi do Velké Británie. 

EXKURZE DO POLSKA 

Ve čtvrtek 29. 2. 2024 vyrazili studenti tříd 6. A a 6. B na exkurzi do Polska. Nejprve navštívili muzeum 

koncentračního tábora v Osvětimi. 

Druhý den třídy navštívily Krakov, kde si prohlédly židovskou čtvrť Kaziměř a historické centrum 

města. V nedaleké Wieliczce si studenti na závěr výletu prohlédli solný důl. 

 

SPORTOVNÍ AKCE PRO STUDENTY 

 konal se adaptační pobyt žáků pro 1. ročníky osmiletého studia a 1. ročníky čtyřletého studia 

v Rekreačním areálu U Starého rybníka Zbraslavice 

 byly uspořádány lyžařské kurzy pro 2. a 5. ročník osmiletého studia a 1. ročník čtyřletého studia 

v České republice a v Rakousku  

 v červnu se uskutečnil letní sportovní kurz pro 7. ročník osmiletého studia a 3. ročník čtyřletého 

studia v Kácově na Sázavě 

 

CELKOVÉ ÚDAJE O ŠKOLE – TŘÍDY A ŽÁCI  

 

  Nižší stupeň 

(osmiletého) 

Vyšší stupeň 

(osmiletého) 

Čtyřleté studium Celkem 

Počet tříd 8 8 8 24 

Počet žáků školy 238 238 249 725 



   

 

 13 

Průměr počtu 

žáků na třídu 
30 30 31 30 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025  

 79-41-K/81 79-41-K/41 Celkem 

Počet přihlášek  253 239 492 

Počet přijatých 60 90 120 

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

POČET TŘÍD A ŽÁKŮ V PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ DO 1. ROČNÍKU: 

2 třídy (60 žáků) pro osmileté studium 

2 třídy (90 žáků) pro čtyřleté studium  

TERMÍN PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK V 1. KOLE PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

pátek 12. dubna a pondělí 15. dubna 2024 (pro žáky 9. ročníku ZŠ) 

úterý 16. dubna a středa 17. dubna 2024 (pro žáky 5. ročníku ZŠ) 

Všichni žáci se zúčastnili jednotných přijímacích zkoušek připravených společností CERMAT. 

ČÁSTI PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY: 

4LETÉ STUDIUM 

1. Český jazyk  

2. Matematika  

8LETÉ STUDIUM 

1. Český jazyk  

2. Matematika  

  



   

 

 14 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO  ŘÍZENÍ  

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ - ČTYŘLETÝ STUDIJNÍ CYKLUS 

písemná zkouška z českého jazyka   max. 50 bodů 

písemná zkouška z matematiky      max. 50 bodů 

prospěch za 2. pololetí 8. ročníku a za 1. pololetí 9. ročníku  min. 0 bodů – max. 10 bodů 

za umístění v soutěžích vyhlašovaných MŠMT (okresní a 

krajská kola) během 8. a 9. třídy nebo za soutěže s velkou 

účastí žáků 

10 bodů 

maximální počet bodů za celé přijímací řízení  120 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ - OSMILETÝ STUDIJNÍ CYKLUS  

písemná zkouška z českého jazyka max. 50 bodů 

písemná zkouška z matematiky      max. 50 bodů 

prospěch za 1. pololetí 5. ročníku 

(známka 1 = 3 body, známka 2 = 1 bod, známka 3 = -1 bod, 

známka 4 = -2 body, známka 5 = -10 bodů)       

min. 0 bodů – max. 10 bodů 

za umístění v soutěžích vyhlašovaných MŠMT (okresní 

a krajská kola) během 4. a 5. třídy nebo za soutěže s velkou 

účastí žáků 

max. 5 bodů 

maximální počet bodů za tyto části přijímacího řízení 115 

POZNÁMKA:  

Body za prospěch ze ZŠ ve čtyřletém i osmiletém studijním cyklu nejsou přiděleny na základě celkového 

studijního průměru, ale jen za předměty: 

 čtyřleté studium – český jazyk, 1. cizí jazyk, dějepis, občanská nauka, zeměpis, matematika, 

přírodopis, fyzika, chemie 

 osmileté studium – český jazyk, matematika, 1. cizí jazyk, přírodověda, vlastivěda 

ČTYŘLETÉ STUDIUM: 

Při rovnosti bodů v přijímacím řízení rozhoduje o pořadí uchazečů: 

1. součet bodů z přijímací zkoušky (Čj + M)  

2. počet bodů ze zkoušky z matematiky 

3. počet bodů ze zkoušky z českého jazyka  

4. hodnocení výsledků předchozího vzdělávání 

5. počet jedniček z českého jazyka, matematiky a prvního cizího jazyka za 2. pololetí 8. ročníku a 

1. pololetí 9. ročníku ZŠ 

 



   

 

 15 

OSMILETÉ STUDIUM:  

Při rovnosti bodů v přijímacím řízení rozhoduje o pořadí uchazečů: 

1. součet bodů z přijímací zkoušky (Čj + M)  

2. počet bodů ze zkoušky z matematiky 

3. počet bodů ze zkoušky z českého jazyka  

4. hodnocení výsledků z předchozího vzdělávání 

5. jednička z českého jazyka, matematiky a prvního cizího jazyka na pololetním vysvědčení z 5. třídy 

  



   

 

 16 

ČASOVÝ  HARMONOGRAM ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 

1. POLOLETÍ 

Zahájení výuky v 1. pololetí 4. 9. 

Maturitní zkouška – podzimní termín – ústní část 4. 9.  

Maturitní zkouška – podzimní termín – písemná část 4. 9. – 5. 9. 

Výměnný pobyt – portugalští studenti v ČR 6. 9. – 13. 9. 

Geograficko-historický zájezd Neapolský záliv 7. 9. – 14. 9. 

Zahraniční výlet pro třídu 4. F 16. 9. – 20. 9. 

Adaptační pobyt tříd 1. AB; 1. FH 17. 9. – 20. 9. 

Výměnný pobyt v Německu 17. 9. - 24. 9. 

Zahraniční výlet pro třídu 8. A 23. 9. – 27. 9. 

Výměnný pobyt ve Francii 2. 10. – 11. 10 

1. sběrové ráno 11. 10. 

Schola Bohemia – prezentace středních škol v Ideonu 13. 10. – 14. 10. 

Jazykový pobyt v Německu pro třídy 2. AB 16. 10. – 20. 10. 

Podzimní prázdniny 26. 10. a 27. 10. 

Den otevřených dveří – 1. termín: v 17.00 hod. ve školní jídelně 8. 11. 

Hitparáda škol a zaměstnavatelů parádního kraje – přehlídka SŠ Enteria 

aréna 
10. 11. 

Zápis známek za 1. čtvrtletí do počítače do 14.00 hod. 13. 11. 

Hodnocení za 1. čtvrtletí od 14.00 hod. 15. 11.  

Třídní schůzky rodičů žáků všech tříd od 17.00 hod. 15. 11. 

Odevzdání přihlášek k maturitní zkoušce pro společnou i profilovou část do 30. 11.  

Vánoční prázdniny – začátek 23.12. 

Zahájení výuky v roce 2024 3. 1. 

LVVZ 2. A, 2. B – Harrachov 7. 1. – 12. 1. 

Den otevřených dveří – 2. termín: v 17.00 hod. ve školní jídelně 8. 1. 

Přijímací zkoušky nanečisto leden 

Ukončení klasifikace a docházky za 1. pololetí 

Zápis do počítače do 14.00 hod. 
22. 1. 

Hodnocení za 1. pololetí od 14.00 hod. 24. 1.  



   

 

 17 

Maturitní ples tříd 4. F, 4. H 26. 1. 

Vydání výpisu vysvědčení za 1. pololetí 31. 1. 

Informační schůzka pro žáky 6. A, 6. B, 2. F, 2. H k volitelným 

předmětům 

1. 2. 

Pololetní prázdniny 2. 2.  

 

 

2. POLOLETÍ 

Maturitní ples tříd 8. A, 8. B 10. 2.  

Odevzdání přihlášek volitelných předmětů – 6. A, 6. B, 2. F, 2. H do 23. 2.   

LVVZ 5. A, 5. B, 1. F, 1. H – Nassfeld 25. 2. – 1. 3. 

Jarní prázdniny 11. 3. – 17. 3. 

LVVZ 5. A, 5. B, 1. F, 1. H v ČR bude upřesněno 

Velikonoční prázdniny 28. 3. 

Odevzdání seznamu literárních děl pro MZ – 8. A, 8. B, 4. F, 4. H do 31. 3. 

2. sběrové ráno 3. 4. 

Výměnný pobyt – francouzští studenti v ČR  4. 4. -12. 4.  

Jednotná přijímací zkouška do čtyřletého studia – 1. termín 12. 4. 

Jednotná přijímací zkouška do čtyřletého studia – 2. termín 15. 4. 

Zápis známek za 3. čtvrtletí do počítače do 14.00 hod. 15. 4. 

Jednotná přijímací zkouška do osmiletého studia – 1. termín 16. 4. 

Jednotná přijímací zkouška do osmiletého studia – 2. termín 17. 4. 

Hodnocení za 3. čtvrtletí od 14.00 hod. 17. 4. 

Třídní schůzky rodičů od 17.00 hod. 17. 4. 

Písemné maturitní práce  duben 

Výměnný pobyt němečtí studenti v ČR duben 

Ukončení klasifikace 8. A, 8. B, 4. F, 4. H – zápis známek do 14.00 hod. 22. 4. 

Výměnný pobyt v Portugalsku konec dubna 

Hodnocení za 2. pololetí pro třídy 8. A, 8. B, 4. F, 4. H v 9.40 hod. 24. 4. 

Poslední zvonění pro třídy 8. A, 8. B, 4. F, 4. H 30. 4.  

Vysvědčení za maturitní ročník 30. 4. 



   

 

 18 

Projektový týden pro třídy nižšího gymnázia 2. 5. – 7. 5.  

Didaktické testy společné části maturitní zkoušky 2. 5. – 7. 5. 

Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu – 1. termín květen 

Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu – 2. termín květen 

Ústní zkoušky společné i profilové části MZ  20. 5. – 31. 5. 

Sportovní kurzy pro 3. a 7. ročník 9. -13. 6. a 17. -21. 6. 

Slavnostní předání maturitních vysvědčení  červen 

Ukončení klasifikace a docházky za 2. pololetí 

Zápis do počítače do 14.00 hod. 
21. 6.  

Hodnocení za 2. pololetí ve 12.30 hod. 24.  6. 

Odevzdávání učebnic 24. 6. a 27. 6. 

Školní exkurze 25. 6. – 26. 6. 

Schůzka žáků budoucích prvních ročníků v 8.30 hod. 27. 6. 

Schůzka rodičů budoucích prvních ročníků v 16.00 hod. 27. 6. 

Třídnické hodiny, úklid skříněk a tříd 27. 6. 

Vydání vysvědčení za 2. pololetí, ukončení školního roku  28. 6. 

Závěrečná porada v 9.30 hod. 28. 6. 

Hlavní prázdniny 1. 7. – 31. 8. 

Nástup do školy v 8.00 hod.  26. 8. 

Opravné zkoušky  26. 8. – 27.  8. 

 

  



   

 

 19 

PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ - 1. POLOLETÍ  

 

  



   

 

 20 

SOUHRNNÁ STATISTIKA TŘÍD – 1. POLOLETÍ  

 

  



   

 

 21 

PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ - 2. POLOLETÍ   

 

  



   

 

 22 

SOUHRNNÁ STATISTIKA TŘÍD – 2. POLOLETÍ  

 

  



   

 

 23 

MATURITA 

 



   

 

 24 

 



   

 

 25 

UMÍSTĚNÍ ABSOLVENTŮ  

Jedním z hlavních kritérií úspěšnosti v hodnocení každého gymnázia je úspěšnost absolventů 

v přijímacím řízení na vysoké školy a pochopitelně i následná úspěšnost vysokoškolského studia. 

ÚSPĚŠNOST NAŠICH MATURANTŮ V  PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA VŠ A VYŠŠÍ ODBORNÉ 

ŠKOLY (VOŠ)  V POSLEDNÍCH 7 LETECH: 

Školní rok 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 

Počet absolventů 113 107 121 119 117 115 115 

Přijato na VŠ 96,43% 95,33% 96,69% 99,16% 95,73% 97,39% 98,26% 

Přijato na VOŠ a pom. kurzy 3,57% 3,74% 1,65% 0,84% 4,27% 0,87% 0 

Ve studiu pokračuje 100% 99,07% 98,34% 100% 100% 98,26% 98,26% 

 

POČET PŘIJATÝCH ABSOLVENTŮ PODLE TYPU VYSOKÉ ŠKOLY:  

Školní rok 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 

Filozofické a humanitní 16  19 12 17 13 13 17 

Právnické 10 11 14 15 11 13 13 

Lékařské a farmaceutické 20 25 29 24 32 21 27 

Přírodovědné a matfyz 11 9 11 14 12 8 13 

Ekonomické 22 19 12 8 21 20 10 

Pedagogické 5 6 6 9 4 6 11 

Technické 21 11 24 23 15 25 18 

Zemědělské a veterinární 2 1 0 3 1 2 1 

Jiné 1 1 9 6 3 4 3 

Pokračuje na VŠ 108 102 117 119 112 113 113 

Mnoho absolventů bylo přijato na více vysokých škol. 



   

 

 26 

POROVNÁNÍ PŘÁNÍ STUDENTŮ (VŽDY Z KVĚTNA) SE SKUTEČNÝM STAVEM, KAM 

ŽÁCI NASTOUPILI – STAV ZJIŠTĚNÝ V  ZÁŘÍ:  
 

 Školní rok 2022/2023 Školní rok 2023/24 

přání skutečnost přání skutečnost 

Filozofické fakulty  15 13 18 17 

Právnické fakulty 13 13 13 13 

Lék. a farmaceutické fakulty 21 21 30 27 

Přírodověd. fakulty  6 6 8 8 

MFF 4 4 5 5 

Pedagogické a sportovní fakulty 9 6 9 11 

Ekonomické fakulty 17 20 10 10 

Technické 21 22 16 18 

Zeměd., lesnické a veter. fakulty 2 2 1 1 

Vojenské VŠ, Policie a Obrana 5 4 0 0 

Umělecké VŠ 0 0 2 2 

Studium v zahraničí, nulté roč. 0 1 1 1 

VOŠ 0 0 0 0 

 

NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY A OCENĚNÍ ŽÁKŮ 

Šimon Špilar 1. místo SOČ – Aplikace hodnoty klíčové osoby při valuaci 

firmy 

David Theodor Nimrichtr 2. místo SOČ – Vývoj a aplikace didaktického UV-VIS-NIR 

spektometru pro výuku na TŠ, SŠ a VŠ 

Zdeno Sekerák 3. místo SOČ – Transsonický bezpilotní letoun 

Eduard Červinka 4. místo SOČ – Využití neuronových sítí pro urychlení 

identifikace virových struktur 

Barbora Chaloupková 5. místo SOČ – Redefinice trestného činu znásilnění 

Michal Branda 1. místo – Krajské kolo CHO, 7. místo v celostátním kole 

CHO 

Zbyněk Makovský 1. místo – Krajské kolo FO 

Lukáš Kozel 2. místo v celostátní matematické soutěži Pangea 

 

 



   

 

 27 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE  

OKRESNÍ KOLO PŘESPOLNÍHO BĚHU  

V úterý 12. 9. se v Pardubicích konalo okresní kolo v přespolním běhu. Trasa začínala u Matičního 

jezera, pokračovala směrem k Červenému mostu a okolo Chrudimky vedla zpět. 

Počasí nám přálo a naše škola vybojovala na známém okruhu skvělé umístění ve všech věkových 

kategoriích. Do krajského kola postupuje družstvo děvčat (kategorie SŠ) a dvě družstva chlapců 

(kategorie ZŠ i SŠ), díky celkovému vítězství nad dalšími sedmi školami. 

ÚSPĚŠNÁ ÚČAST ATLETŮ  NA SAP 2023 

Dne 14. 9. 2023 proběhlo za účasti zástupců naší školy okresní kolo Středoškolského atletického poháru. 

Družstvo chlapců zvítězilo s převahou 486 bodů před druhým gymnáziem Mozartova a 605 bodů před 

celkově třetí SPŠCH Pardubice. Děkujeme za výtečnou reprezentaci školy a přejeme mnoho štěstí 

v krajském kole, které se uskuteční ve středu 27. 9. 2023 v Chrudimi.  

20. ROČNÍK OLYMPIÁDY  MLÁDEŽE PARDUBICKÉHO KRAJE 

Dne 14. 9. 2023 proběhlo slavnostní předání jubilejního dvacátého ročníku Olympiády mládeže 

Pardubického kraje, kde se naše gymnázium umístilo na prvním místě. Všem zúčastněným sportovcům 

děkujeme za skvělou reprezentaci školy a gratulujeme k výborným sportovním výsledkům.  

 



   

 

 28 

VÍTĚZSTVÍ MLADÝCH ŠACHISTŮ  

Jednoznačným triumfem našich mladých šachistů skončil ve středu 22. 11. 2023 Okresní přebor škol 

v kategorii 6. - 9. třída. Soutěžila mezi sebou čtyřčlenná družstva z pardubického okresu, zastupující 

jednotlivé základní školy popř. víceletá gymnázia.   

Výborným výkonem a ziskem celkem 24,5 bodů z možných 28 zvítězili naši hráči a nechali tak za sebou 

šachisty z Gymnázia Přelouč s 21 body a družstvo ze ZŠ Štefánikova Pardubice s 19 body.  

Děkujeme za výtečnou reprezentaci školy a přejeme mnoho úspěchů v krajském kole, které proběhne 

v lednu příštího roku.  

SKVĚLÝ ÚSPĚCH VE STŘEDOŠKOLSKÉM ATLETICKÉM POHÁRU 

Ve středu 27. září se v Chrudimi konalo krajské kolo SAP. Naši reprezentanti v sestavě Matyáš 

Balla, Danny Bičík, Adam Štichauer, Adam Outrata, Štěpán Outrata, Filip Haas, Eduard Červinka, 

Matěj Kolík, Matěj Havel, Daniel Drábek, Jáchym Sádovský a Tomáš Kučera tyto závody naprosto 

ovládli a s výrazným náskokem zvítězili. 

Za všechny lze vyzdvihnout především: 

 1. místo Jáchyma Sádovského ve vrhu koulí, 

 1. místo Matyáše Bally v běhu na 60 m, 400 m a ve štafetě, 

 1. místo štafety chlapců na 4 x 200 m v sestavě Adam Outrata, Štěpán Outrata, Eda Červinka 

a Matyáš Balla, 

 2. místo Štěpána Outraty v běhu na 1500 m, 

 2. místo Adama Outraty ve skoku dalekém. 

Jednoznačné vítězství v krajském kole potom vedlo k účasti na kole republikovém. To se konalo 

11. října  2023 v Břeclavi. Tady už byla konkurence opravdu velmi silná. Naši školu tentokrát 

reprezentovali Matyáš Balla, Danny Bičík, Štěpán Dusil, Adam Outrata, Štěpán Outrata, Filip Haas, 

Matějové Havel a Kolík, Martin Kavička, Jáchym Sádovský a do sestavy se vrátili Hynek 

Čebiš s Dominikem Wsólem. Kluci dosáhli opravdu skvělých výsledků, které nakonec stačily na 

celkové 7. místo. 

Nejlépe se umístili: 

 6. až 7. místo Matyáš Balla na 60 m a 8. místo na 400 m, 

 9. místo na 1500 m Štěpán Outrata, 

 6. místo štafety 4 x 200 m ve složení Š. Outrata, Š. Dusil, A. Outrata a M. Balla, 

 3. místo Jáchyma Sádovského ve vrhu koulí. 

Ani ostatní reprezentanti se neztratili. Výškaři Matěj Kolík a Matěj Havel vyrovnali své osobní rekordy 

z krajského finále a Hynek Čebiš se překonal na kouli dokonce o 22 cm!!! Do budoucna je obrovským 

příslibem Štěpán Outrata, který je teprve v 1. ročníku. 

Děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 



   

 

 29 

BASKETBALOVÁ REPREZENTACE SLAVÍ POSTUP DO KVALIFIKACE NA REPUBLIKOVÉ 

FINÁLE  

V pátek 20. 10. 2023 reprezentanti našeho gymnázia odehráli krajské kolo Basketbalu středních škol, 

které se konalo v domácím prostředí pardubické Městské haly BK Pardubice. S velkým přehledem si 

poradili s basketbalovým týmem Gymnázia Josefa Ressela z Chrudimi a jednoznačně zvítězili i nad 

hráči Gymnázia Aloise Jiráska z Litomyšle. Tím si naši hráči zajistili postup do semifinálových bojů, 

které proběhnou 10. 11. 2023 v Brně a rozhodnou o kvalifikaci na republikové finále. 

Děkujeme za výtečnou reprezentaci školy a přejeme hodně sportovního štěstí v Brně. 

ZDAŘILÁ REPREZENTACE  NA TURNAJI VE STOLNÍM TENISU V  HOLICÍCH  

Pod záštitou Regionálního svazu stolního tenisu Pardubice a oddílu stolního tenisu KST Holice z.s. se 

ve čtvrtek 12. 10. 2023 konalo ve víceúčelové Městské hale v Holicích základní kolo turnaje středních 

škol ve stolním tenisu, kde měla naše škola zastoupení v soutěži tříčlenných družstev.  

Naši studenti podlehli ve finálovém boji nejtěsnějším rozdílem hráčům ze Střední průmyslové školy 

chemické Pardubice a obsadili tak pěkné druhé místo. 

Gratulujeme k zisku stříbrných medailí. 

FLORBALOVÝ TURNAJ DÍVEK 

Dne 24. 10. 2023 se uskutečnilo okresní kolo Olympiády Pardubického kraje ve florbalu v kategorii 

dívek středních škol. Turnaj proběhl ve dvou skupinách, jejichž vítězové se na závěr utkali ve finále 

o celkové prvenství a postup do krajského kola. 

Naše dívky se na turnaj připravovaly pod vedením trenérů Davida Strnádka (4. H) a Michala Puchnera 

(3. F) a absolvovaly ve svém volném čase dva poctivé tréninky. 

V samotném turnaji se našemu týmu bohužel tolik nevedlo. V prvním zápase proti Gymnáziu Přelouč 

se projevila počáteční tréma a po našich chybách v obraně jsme prohráli 2:0. Stejný výsledek přinesl 

zápas proti Gymnáziu Mozartova, ale průběh byl velmi vyrovnaný a úroveň naší hry se významně 

pozvedla. Ve třetím a závěrečném zápase proti Labské střední škole byl náš výkon velmi dobrý a dosáhli 

jsme na první vítězství. Celkově získal náš dívčí tým 5. místo mezi osmi zúčastněnými družstvy. 

Velký dík patří všem hráčkám za bojovnost a zodpovědný přístup ke všem utkáním. 

Děkuji také trenérské dvojici Strnádek – Puchner, kteří se starali o technicko-taktickou přípravu týmu. 

Složení týmu: Lejsková Alžběta (8. A), Nechvílová Michaela (3. H), Krejčíková Kristýna (4. H), 

Procházková Eliška (3. F), Kalová Simona (3. H), Pánková Adriana (2. F), Ptaszeková Eliška (2. F), 

Kovaříková Amálie (6. A), Janovská Marie (3.F), Sádovská Anežka (4. F), Čáslavová Karolína (3. F), 

Čížková Katarína (3.F), Kučerová Barbora (3.F) a Pešková Natálie (4.F). 

ZLATO A STŘÍBRO V  PLAVÁNÍ  

V úterý 21. 11. 2023 proběhlo v pardubickém Aquacentru okresní kolo soutěže středních škol v plavání. 

Naše plavkyně i naši plavci podávají každoročně skvělé výkony a nejinak tomu bylo i letos. 

V kategorii dívek bylo naše družstvo ve složení Tereza Čejková (8.A), Charlene Daniela Crhová a Eliška 

Wandrolová (5.A), Eliška Hlavatá (6.B), Sára Hatlapatková (1.F) a Linda Nováková (2.F) od první 

disciplíny jasným favoritem a po zásluze s velkým náskokem zvítězilo. 



   

 

 30 

Družstvo chlapců mělo situaci složitější a soutěž byla napínavá až do samého závěru. Ve svých 

disciplínách předvedli naši plavci dobré výkony, především Albert Moc (4.H), Vilém Mikula (3.H), 

Jáchym Ryšávka (6.B) a Daniel Cimburek (4.H) byli na špici startovního pole. S velkým nasazením 

bojovali také Jiří Cejp (4.H), Tomáš Strouhal a Adam Hančák (7.A). Před poslední štafetou 6x50m 

volný způsob byli naši reprezentanti na 2. místě s těsným odstupem na první. Kraulovou štafetu také 

vyhráli s velkým náskokem, ale i přes toto dílčí vítězství nakonec obsadili krásné 2. místo. 

Všem žákům děkuji za skvělou reprezentaci školy. 

MEDAILE REDEEM TEAMU UNIKLA O BOD 

V úterý a ve středu 28. a 29. 11. 2023 se na Gymnáziu Matyáše Lercha v Brně konal finálový turnaj 

v basketbalu středních škol. Jednalo se o celorepublikové finále. Sešla se ta nejlepší družstva, která 

tuzemský středoškolský basketbal může nabídnout. Ve hře bylo mnoho. Kromě zlaté medaile měl první 

tým možnost kvalifikovat se na mistrovství světa v čínském Macau. 

První hrací den se utkaly základní skupiny, ve kterých jsme si vylosovali Gymnázium Jateční z Ústí nad 

Labem a Mendelovo gymnázium Opava. Proti Ústí nad Labem tým z Dašáku, nazývaný Redeem team, 

vyhrál 41:36. Dobrý pocit z výhry nám zkazila koncovka, ve které se Ústí dotáhlo z -15 na -5. V druhém 

utkání Redeem team čekala silná Opava, se kterou hrál vyrovnaně do poločasu, ale pak se ukázala 

soupeřova kvalita a prohrál 35 : 55. Je nutno podotknout, že za opavský tým nastupuje celá základní 

sestava vedoucího týmu extraligy U19, takže se náš tým nemá za co stydět. 

Ve středu se hrálo play-off o umístění. To pro Redeem team znamenalo semifinále proti gymnáziu 

z Jindřichova Hradce, které mělo celý tým složený z basketbalistů z velmi prestižní a basketbalově 

kvalitní GBA academy. K údivu všech hráčů, diváků i organizátorů byl celý zápas vyrovnaný a Redeem 

team se chytrou hrou a podstatným podceněním ze strany GBA dostal minutu před koncem do 

4bodového vedení, které se zmenšilo po 2 proměněných šestkách soupeře. 1,8 sekundy před koncem 

trefil soupeř trojku po doskoku, která ho posunula do jednobodového vedení a Redeem už bohužel 

nezvádl skórovat. Finálové skóre činilo 41:42. Fenomenální úspěch Redeem teamu z Dašáku tedy utekl 

o jeden jediný smolný bod. Zápas o 3. místo proběhl s domácím gymnáziem, které také mělo tým 

složený z extraligových hráčů. Zápas rozhodla větší rotace, koncentrace a fyzická i mentální síla 

soupeře, který zápas opanoval a pod vedením extraligového hráče Marka Půlpána a vyhrál 51:33. 

Redeem team tedy obsadil výborné 4. místo. V historii gymnázia se jedná o jednoznačně nejlepší výkon 

v soutěži. Přestože jsme měli na víc, turnaj se celkově velmi vydařil. Věříme, že i přes absenci letos 

maturujících žáků se Redeem team v dalších letech dostane na nejvyšší příčky v republice. Do All Star 

pětky turnaje se dostal Michal Bílek. Je ale potřeba vyzdvihnout jména Matěje Kolíka a Huga Lejska, 

kteří předváděli skvělé výkony. 

Konečné umístění: 

1. místo Mendelovo gymnázium Opava 

2. místo Gymnázium Jindřichův Hradec 

3. místo Gymnázium M. Lercha Brno 

4. místo Gymnázium Pardubice, Dašická 

5. místo SPŠ, SOŠ a SOU Hradec Králové 

6. místo Gymnázium Ú n/L, Jateční 



   

 

 31 

O výbornou reprezentaci školy se postarala sestava Redeem teamu ve složení Lukáš Kolovratník, Hynek 

Čebiš, Matyáš Balla, Albert Vojtíšek, Tomáš Kučera, Hugo Lejsek, Matyáš Kment, Ondřej Bílek, Matěj 

Kolík, Michal Bílek, Daniel Toman, Bruno Lejsek. 

Věříme, že nás v dalších letech, odehraných nejen za školu, čeká mnoho basketbalových úspěchů.  

BADMINTON A AEROBIK DREAM TEAM 2023 

Ve čtvrtek 21. prosince 2023 proběhla tradiční předvánoční klání tříd v badmintonu dvojic a taneční 

soutěž Aerobik dream team. Letošní 8. ročník měl skvělou úroveň a velkou podporu diváků. 

V badmintonu bojovaly dvojice žáků a žákyň po celé dopoledne a jejich výkony postupně rostly až 

k finálovým bojům. Mezi hráči nižšího gymnázia zvítězili žáci 3. B Jonáš Dymák a Jan Herzán, 2. místo 

získaly Simona Píšová a Kristýna Pařízková ze 4. B, 3. místo vybojovaly Sofie Stříteská a Anna Špásová 

z 3.B. 

Nejlepší dvojicí na vyšším gymnáziu se po velkém boji stali Adam Kindl a Dominik Wsól z 8. A, 

2. místo obsadili Marcel Janda a Klára Marie Kubešová z 8. B, na 3. místě se umístily Zuzana 

Holešínská a Linda Marie Kubešová z 6.B. 

LYŽAŘSKÝ KURZ V  HARRACHOVĚ 2024  

Ve dnech 7. – 12. 1. 2024 strávili žáci tříd 2. A a 2. B v Harrachově na lyžařském kurzu.  Celý týden 

proběhl bez problému. Níže přinášíme několik komentářů s hodnocením pobytu a s popisem programu 

kurzu, na nějž budou žáci vzpomínat. 

ŠACHISTÉ SI DO SVITAV DOJELI PRO POSTUP 

Dva pětičlenné týmy šachistů se ve středu 24. 1. 2024 vydaly hájit čest našeho gymnázia na Krajský 

přebor ZŠ a SŠ do Svitav.   

Stejně jako v předchozích letech i letos obě naše družstva patřila k horkým favoritům. Družstvo vyššího 

gymnázia ve složení Michal Jareš, Marek Juchelka, Adéla Třasáková, Jakub Nešpůrek a Radek 

Roub tento předpoklad potvrdilo jednoznačným vítězstvím a nechalo tak domácí družstvo z Gymnázia 

Svitavy druhé v pořadí za sebou. Jako třetí se umístili hráči týmu Gymnázia Mozartova Pardubice A.  

Skupina mladých nadějí nižšího gymnázia ve složení Václav Seidl, Jan Hrdlička, Štěpán Koupil, Jonáš 

Dymák a Tomáš Hrdlička dokázala společně se svými staršími spolužáky postoupit do dalšího kola 

soutěže, tentokráte však z druhého místa, když v celkovém pořadí turnaje zaostala za vítězným 

družstvem Gymnázia Lanškroun o pouhou jednu polovinu bodu – tedy nejtěsnějším rozdílem. Třetí 

místo obsadilo v této kategorii Gymnázium K. V. Raise a SOU Hlinsko.  

Všichni šachisté zaslouží obrovskou pochvalu za výbornou reprezentaci školy a přání mnoha úspěchů 

v následujícím, tentokráte republikovém kole soutěže šachových družstev, které se odehraje v červnu ve 

Zlíně.  

MICHAL JAREŠ JUNIORSKÝM MISTREM ČR V  ŠACHU  

Gratulujeme Michalu Jarešovi ze 7.B k prvnímu místu na MČR juniorů v šachu v kategorii H20. 

Vítězstvím se nominoval na světové finále, které se letos v červnu koná v Indii. 



   

 

 32 

NAŠI STUDENTI BUDOU ZÁVODIT NA PRAŽSKÉM MARATONU 

V pátek 26. dubna 2024 se v parku Na Špici uskutečnilo krajské semifinále 26. ročníku Juniorského 

maratonu. Akce se zúčastnilo celkem 7 desetičlenných štafet, jež mezi sebou soupeřily o vítězství 

a postup do celorepublikového finále, které se běží při Pražském mezinárodním maratonu. 

Na start se letos po krátké pauze postavil i tým našeho gymnázia, který si vedl velmi dobře. Závod byl 

až do posledního kola napínavý, neboť rozdíl mezi vedoucími štafetami představoval pouze pár vteřin. 

Ale zvítězili jsme! 

Naše štafeta ve složení Marcel Janda (8.B), Tomáš Flos (2.F), Kateřina Švíglerová (6.B), Adam 

Štichhauer (6.B), Eliška Wandrolová (6.A), Jan Příhoda (6.B), Karolína Pipková (2.F), Jan Hlavatý 

(5.A), Tomáš Pekárek (8.B) a Filip Haas (4.F) dokončila závod v čase 2:50:59 a vyběhla si tím nejen 

první místo před SPŠCH Pardubice, ale právě i postup na republikové finále, které se koná již 5. května. 

KRAJSKÉ KOLO PŘEBORU  ŠKOL V  ORIENTAČNÍM BĚHU  

Ve středu 15. května 2024 se naše škola zúčastnila krajského finále Přeboru škol v orientačním běhu – 

Pardubický kraj. Závod probíhal v okolí Červeňáku v Pardubicích. Z naší školy startovalo 28 závodníků. 

Počasí se povedlo, nikdo se kolem Chrudimky neztratil. 

Nejlépe se umístili: v kategorii D7 Monika Munzarová na prvním místě, čtvrtá byla Karolína 

Gojná, v H7 byl druhý Štěpán Kárník, v D9 vyhrála Hana Fenclová, v H9 se nejlépe umístil Lukáš 

Kozel, v DS vyhrála Kateřina Švíglerová a druhá byla Karolína Pipková, v HS první čtyři místa obsadili 

všichni z Dašáku v pořadí Flos Tomáš, Hlavatý Jan, Štichhauer Adam a Šípek Ondřej. Díky těmto 

skvělým výsledkům jsme si vybojovali účast na celostátním kole přeboru škol v Brně, které se uskuteční 

12. června 2024. 

Děkujeme paní učitelce Koberové, že nás podporovala. 

DAŠÁK NA CELOSTÁTNÍM  FINÁLE PŘEBORU ŠKOL V  ORIENTAČNÍM BĚHU  

Dne 12. 6. 2024 se reprezentanti naší školy zúčastnili celostátního finále přeboru škol v orientačním 

běhu, na které se probojovali jako nejlepší škola pardubického kraje. Závody se konaly v městském 

lesoparku v Brně. Tratě byly fyzicky i mapově poměrně náročné, ale naši závodníci se s nimi skvěle 

vypořádali. 

V kategoriích D7 a H7 si skvěle vedli Monika Munzarová a Štěpán Kárník, kteří shodně obsadili třetí 

místo a získali tak pro školu dvě bronzové medaile. Výborně svou trať zvládl také Filip Haas v kategorii 

středních škol, který vybojoval stříbro. I ostatní ale přispěli svými výkony do celkového pořadí škol, 

a tak se netrpělivě čekalo na vyhlášení výsledků. 

To nakonec pro naši školu dopadlo skvěle, v kategorii základních škol obsadili reprezentanti Dašáku 

celkové čtvrté místo, v kategorii středních škol jsme se dokonce radovali z bronzové medaile. Příští 

ročník tak nezbývá už nic jiného, než toto umístění ještě vylepšit. 

Filip Haas 

DAŠÁK NA MČR ŠKOLNÍCH DRUŽSTEV V  ŠACHU 

Ve dnech 25. a 26. 6. 2024 se v prostorách Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně uskutečnilo MČR školních 

družstev v šachu. V kategorii středních škol vybojovalo družstvo ve složení Michal Jareš, Marek 

Juchelka, Adéla Třasáková, Jakub Nešpůrek a Radek Roub pěkné 7. místo z 30 týmů. V kategorii tříd 



   

 

 33 

nižšího gymnázia a 6. až 9. tříd ZŠ skončil tým ve složení Václav Seidl, Jan Hrdlička, Štěpán Koupil 

a Tomáš Hrdlička 22. z 32 družstev. 

Pořadatelé také zajistili bohatý doprovodný program, hráči měli možnost navštívit např. proslulý Baťův 

mrakodrap či místní zoologickou zahradu. 

Děkujeme žákům za reprezentaci školy. 

SPORTOVNÍ DEN 2024 

Každý rok se v době přijímacích zkoušek koná sportovní den a ani letošní rok nebyl výjimkou. Tohoto 

mezitřídního klání se zúčastnilo pouze nižší gymnázium. Chlapci předvedli své umění ve fotbalu 

a florbalu, dívky soutěžily v přehazované a ringu. 

Žáci byli rozděleni do dvou kategorií. V nižší se spolu utkaly primy a sekundy, ve vyšší tercie a kvarty.  

Sportovní den jsme si všichni (doufám) užili a určitě se shodneme na tom, že sportovní úsilí žáků bylo 

plně odměněno sladkou odměnou. 

SPORTOVNÍ KUZR KÁCOV  

Jako každý rok se 3. ročníky vyššího gymnázia zúčastnily sportovního kurzu v Kácově. Jeho úkolem 

nebylo pouze dát žákům do těla, ale především také sblížit kolektivy obou tříd. Ať už se jednalo 

o znalostní hry, třídní i mezitřídní utkání v různých sportech, vždy nás provázela dobrá nálada 

a atmosféra, kterou z velké části tvořilo i nadšení a zapálenost našeho učitelského doprovodu, paní 

učitelky Pačovské, Burianové a Koberové. Ty si pro nás připravily různé sportovní aktivity, u kterých 

snad ani jedno tričko nezůstalo suché. 

Celý týden nás sužovaly tropické teploty, a tak jsme všichni rádi využívali možnost zchladit se v místním 

bazénu, kde proběhl i souboj tříd v plaveckých štafetách. 3.H si nakonec doplavala pro první místo. 3.F 

se ale nenechala v ničem zahanbit a srovnala své skóre při krásném softbalovém utkání. To však zdaleka 

nebyly jediné souboje, které jsme za celý týden absolvovali. Při mezitřídním zápasu ve volejbale to 

chvílemi vypadalo na remízu, ale nakonec si Háčko vybojovalo i zde zlaté místo. Všechny zápasy by 

však nebyly ani z poloviny tak napínavé, kdyby hráče po celou dobu nepovzbuzovaly jejich třídní 

fankluby, kterým tímto velice děkujeme za skvělou atmosféru, kterou vytvořily. 

Poslední den programu si pro nás paní Koberová připravila orientační běh v okolí našeho ubytování. 

Věřím, že nejen pro mě se tento běh stal nezapomenutelným zážitkem. A pokud ne, myslím si, že 

spáleniny od kopřiv a čvachtání mokrých ponožek v zablácených botách ještě chvíli všichni z hlavy 

nedostanou. 

Úplným zakončením našeho pobytu byla túra na nedalekou Čertovu vyhlídku a společné večerní 

posezení u táboráku. Celý kurz se tak stal krásnou závěrečnou tečkou za uplynulým školním rokem, 

a hlavně také místem, ze kterého si všichni přivezli nejen únavu, ale především společné zážitky se 

spolužáky, na které mohou vždy s láskou vzpomínat. 

  



   

 

 34 

SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

BOBŘÍK INFORMATIKY 

Bobřík informatiky je mezinárodní soutěž zaměřená na žáky se zájmem o svět technologií. Jedním z cílů 

organizátorů je poukazovat na to, že informatika není totéž co ovládání počítače. Soutěžící odpovídají 

na otázky z oblasti informatického myšlení, algoritmizace, porozumění informacím, řešení problémů 

a digitální gramotnosti. 

Ve třech nejvyšších kategoriích soutěže bylo možné dosáhnout 192 bodů. Je potěšitelné, že 5 žáků z naší 

školy získalo maximální hodnocení. 

Mezi celkem 28 postupujícími v nejvyšší kategorii Senior v Pardubickém kraji je celkem 11 žáků 

z našeho gymnázia: Ota Černohorský, Kateřina Dušková, Barbora Hronová, Marie Kudláčková, Aneta 

Podzimková, Štěpán Rusinko, Tomáš Tomšů, Tobiáš Tušl, Barbora Vaněčková, Vojtěch Vávra, Elišta 

Wandrolová. Náhradníky pro postup jsou Michal Vaněk a Martin Záleský. 

KRAJSKÉ KOLO FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDY KATEGORIE A 

Ve středu 17. 1. 2024 se na naší škole konalo krajské kolo Fyzikální olympiády kategorie A. Do tohoto 

nejvyššího kola postoupilo z Pardubického kraje celkem pět studentů, z toho tři z naší školy. 

Zvítězil Zbyněk Makovský (6.B), třetí byl Daniel Drábek (4.H) a pátý David Nimrichtr (8.A). Makovský 

a Drábek se stali úspěšnými řešiteli. Zvláště je třeba vyzvednout výkon Zbyňka, protože soutěžil 

v kategorii A se studenty o dva roky staršími. Jeho bodový zisk je natolik nadějný, že by mohl postoupit 

do celostátního kola mezi 50 nejlepších. To se ukáže, až budou zveřejněny výsledky ve všech krajích. 

Všem studentům blahopřejeme a děkujeme za reprezentaci školy. 

VÍTĚZSTVÍ V  60. JUBILEJNÍM ROČNÍKU CHEMICKÉ OLYMPIÁDY  

Naši studenti sklidili velké úspěchy ve školních a krajských kolech v jedné z nejprestižnější soutěží 

z chemie – Chemická olympiáda. Ve školním kole kategorie A se na 1. místě umístila Aneta 

Ehrenbergerová (7. A), na 2. místě David Theodor Nimrichtr (8. A) a na 3. místě Michal Branda (7. 

A). V navazujícím krajském kole, které proběhlo v laboratořích FCHT UPCE, se na 1. místě umístil 

Michal Branda (7. A), na 2. místě David Theodor Nimrichtr (8. A) a na 3. místě se umístila Aneta 

Ehrenbergerová (7. A). 

Gratulujeme ke krásným úspěchům. Michalu Brandovi a Davidu T. Nimrichtrovi přejeme hodně štěstí 

v Národním kole 60. ročníku Chemické olympiády, které se bude konat 29. 1. – 2. 2. 2024 v Brně. 

Krásných výsledků letos studenti dosáhli i v navazující kategorii B, která se uskutečnila na začátku 

prosince. Ve školním kole kategorie B se na 1. místě umístil Michal Branda (7. A), na 2. místě Aneta 

Ehrenbergerová (7. A) a na 3. místě Lucie Skořepová (7. A). 

V krajském kole, které se rovněž letos konalo na FCHT UPCE, se na krásném 1. místě umístil Michal 

Branda (7. A). Mezi úspěšné řešitele se zařadili: Aneta Ehrenbergerová (7. A), Lucie Skořepová (7. A), 

Jan Čivrný (7. A), Tereza Stránská (7. A) a Klára Kramerová (3. F). 

Našim studentům děkujeme za krásnou reprezentaci školy, za čas, který strávili nad přípravou, studiem 

mnohdy nelehké chemické problematiky a neutuchající zájem o chemii. 



   

 

 35 

ÚSPĚCHY NAŠICH FILOZOFŮ 

Do finále Filozofické olympiády se za naši školu ze školního kola probojovali z prvního místa Adam 

Kindl 8. A a Dany Bičík 8. B, z druhého místa pak Natálie Bezdíčková z 8. A. 

Po zvládnutí prvního testového kola, kterého se účastnilo 670 žáků maturitních a předmaturitních 

ročníků středních škol v ČR, budou žáci 9. 2. 2024 soutěžit o celkové vítězství na Filozofické fakultě 

Univerzity Hradec Králové. 

VÍTĚZSTVÍ I DALŠÍ SKVĚLÁ UMÍSTĚNÍ V  MO KATEGORIE Z9 

Dne 24. 1. 2024 se na ZŠ Josefa Ressla konalo okresní kolo Matematické olympiády Z9. Jeho vítězem 

se stal Marek Yu Xuan Lim ze třídy 4. A. Žáci naší školy dosáhli i dalších skvělých umístění. Na 2. místě 

skončil Kryštof Šourek ze 4. B, na 4. místě Dominique Rafael Spálenka ze stejné třídy. Neztratili se 

ani Matyáš Barvík a Matěj Florian, též ze třídy 4. B, kteří z celkového počtu 30 soutěžících obsadili 

13. a 14. místo. 

První tři jmenovaní postupují do krajského kola, které se bude konat 26. 3. 2024. 

Gratulujeme a postupujícím přejeme hodně štěstí! 

LISTOPAD VE ZNAMENÍ FYZIKÁLNÍCH SOUTĚŽÍ  

Již tradičně bývá listopad v naší škole ve znamení fyziky. Ve středu 22. 11. 2023 jsme se zúčastnili 

Fyziklání online. Soutěžili jsme ve všech kategoriích i kategorii Open. Kategorie A se zúčastnil 

tým Azbestos Dos ve složení David Theodor Nimrichtr, Martin Kavička, Dominik Wsól, Vojtěch 

Plecháček a Daniel Drábek. Kategorii B zastupovali Absolutní nuly Eduard Červinka, Dominik Lončák, 

Michal Branda, Zdeno Sekerák a Adam Mezera. V nejmladší kategorii C 

soutěžili tinyurl.com/5x2bcwjy Jan Křivský, Zbyněk Makovský, Tereza Nejezchlebová, Martin Vlček, 

Radek Roub a Heráklova pěst Arnošt Matěj Nimrichtr, Lukáš Zeman, Filip Fiala, Jindřich Straka 

a Štěpán Procházka. První tři týmy obsadily příčky v horní čtvrtině výsledkové listiny. Poslední tým, 

tvořený žáky prvního ročníku, si také vedl výborně. Nechal za sebou i mnoho týmů z vyšších kategorií. 

O dva dny později, v pátek 24. 11. 2023, jsme pořádali jako jedno z míst napříč Evropou soutěž Náboj 

Junior. S organizací pomáhali žáci tříd 1. F a 6. B, za což jim děkujeme. Soutěže se zúčastnily dva 

čtyřčlenné týmy naší školy. Žáci třídy 4. A Marek Yu Xuan Lim, Jan Glos, Jakub Mejstřík a Petr Munzar 

obsadili 1. místo, žáci ze 4. B Matěj Florian, Kryštof Šourek, Matyáš Barvík a Dominique Rafael 

Spálenka skončili třetí z deseti soutěžících týmů. 

Všem žákům, kteří se soutěží zúčastnili, děkujeme a k úspěchům gratulujeme. 

ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE BOBŘÍK INFORMATIKY 

Bobřík informatiky je mezinárodní soutěž zaměřená na žáky se zájmem o svět technologií. Jedním z cílů 

organizátorů je poukazovat na to, že informatika není totéž co ovládání počítače. Soutěžící odpovídají 

na otázky z oblasti informatického myšlení, algoritmizace, porozumění informacím, řešení problémů 

a digitální gramotnosti. 

Dne 1. února 2024 proběhlo ústřední kolo v nejstarší kategorii Senior. Zúčastnilo se jej cca 30 

postupujících z každého kraje. Na gymnáziu Aloise Jiráska v Litomyšli soutěžili i žáci z našeho 

gymnázia. 

Ústředního kola se zúčastnilo celkem 387 soutěžících, 143 z nich se stalo úspěšnými řešiteli.  

https://www.gypce.cz/2024/02/06/listopad-ve-znameni-fyzikalnich-soutezi/tinyurl.com/5x2bcwjy
https://www.glit.cz/


   

 

 36 

V Ústředním kole našeho kraje vybojoval 8. místo Vojtěch Vávra, na 15. místě skončila Kateřina 

Dušková (oba 6. A). 

ÚSPĚŠNÁ REPREZENTACE  NA NÁRODNÍM KOLE CHEMICKÉ OLYMPIÁDY  

Ve dnech 29. 1. – 1. 2. 2024 se v Brně konalo Národní kolo jubilejního 60. ročníku Chemické olympiády 

kategorií A, E a letos i mimořádně kat. B. Soutěž organizovala Fakulta chemická VUT v Brně ve 

spolupráci s VŠCHT Praha a Střední průmyslovou školou chemickou Brno. Pardubický kraj 

reprezentovali dohromady tři studenti, z nichž rovnou dva z našeho gymnázia – Michal Branda (7.A) 

a David Theodor Nimrichtr (8.A). 

Každé kolo každé kategorie se skládá vždy z teoretické a praktické části. Teoretická část kategorie 

A skládá ze 4 chemických okruhů: anorganická a organická chemie, biochemie a fyzikální chemie. To 

po účastnících vyžaduje opravdu široký okruh znalostí. Praktickou část tvoří chemické pokusy 

analytické chemie vysoce přesahující normální gymnaziální znalosti. Naši školu v kategorii 

A reprezentoval David Theodor Nimrichtr. 

Teoretická část kategorie B se skládá oproti kategorii A pouze z organické části a anorganické části. 

V praktické části si studenti vyzkoušeli tři různé titrace, které i s výpočty museli stihnout v celkem 

napjatém časovém limitu. Náš reprezentant Michal Branda dosáhl 77,85 bodů, a tak se umístil na 

krásném 7. místě. „Úlohy byly velice podobné předchozím kolům, avšak vyžadovaly využití obecných 

chemických znalostí. Mé obrovské díky patří učitelům pí Málkové a p. Bogdanovičovi z kabinetu 

chemie za úžasnou přípravu, které věnovali mnoho volného času, a pí Kudláčkové za výuku chemie 

po většinu mého studia na gymnáziu,“ dodává Michal. 

Účastníci soutěže mezi sebou nejen soupeřili svými znalostmi a dovednostmi v chemii, ale také si užili 

zajímavý doprovodný program. Navštívili například firmy Thermofisher a Synthon, které se zabývají 

vývojem a výrobou chemických přístrojů a léčiv, a také si prohlédli Chemickou fakultu VUT. Soutěž 

byla zakončena slavnostním vyhlášením výsledků a předáním cen v aule rektorátu VUT. 

 SKVĚLÍ BIOLOGOVÉ NA KRAJSKÉM KOLE BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY KAT. A 

Studentky našeho gymnázia opět skvěle reprezentovaly a postoupily do celostátního kola. Elen Flídrová 

ze 3.H obsadila 1. místo a Ema Vaněčková z 8.B 2. místo. 

Téma letošního ročníku bylo „Host do domu, hůl do ruky“. Studentky si musely v konkurenci nejlepších 

30 soutěžících nominovaných ze školních kol poradit s řešením praktických úloh na téma parazitismus, 

poznáváním organismů a testem ze všech oblastí biologie. 

Studentkám blahopřejeme a přejeme hodně úspěchů v celostátním kole, které se koncem dubna 2024 

bude konat v Olomouci. 

DVOJNÁSOBNÝ POSTUP NAŠICH ŽÁKŮ DO ÚSTŘEDNÍHO KOLA OLYMPIÁDY 

V NĚMECKÉM JAZYCE  

V průběhu března se uskutečnila krajská kola Olympiády v německém jazyce pro kategorii VG II (nižší 

gymnázia) a kategorii SŠ (střední školy). Naši školu reprezentovali celkem čtyři žáci a všichni si vedli 

na výbornou. 

V kategorii víceletých gymnázií se skvěle dařilo Dominiku Spálenkovi (4. B). V písemné i ústní části si 

vedl na výbornou a po zásluze obsadil celkové první místo, které zaručuje postup do ústředního kola. 

Náš další zástupce Matěj Florian (4. B) předvedl velmi dobrý výkon při mluveném projevu, ale horší 

písemná část ho bohužel odsunula na celkové 5. místo. 



   

 

 37 

Výsledky kategorie VG II: 

1. místo Dominique Rafael Spálenka, Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083, 

2. místo Jáchym Švejda, Gymnázium Polička, 

3. místo Karolína Kršková, Gymnázium Polička, 

4. místo Matěj Florian, Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083. 

V kategorii středních škol jsme měli dva zástupce Šimona Špilara (7. A) a Iva Drahotského (7. B). Oba 

předvedli velmi dobré znalosti jak v písemné, tak i v konverzační části a prosadili se na přední příčky. 

Šimon získal nejvyšší počet bodů v části porozumění textu i při konverzaci s porotou, obsadil 1. místo 

a postupuje do celostátního kola. Ivo Drahotský jen těsně nedosáhl na stupně vítězů a za svůj velmi 

dobrý výkon získal krásné 4. místo. 

Výsledky kategorie SŠ: 

1. místo Šimon Špilar, Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083, 

2. místo Kateřina Bílková, Gymnázium, Chrudim, 

3. místo Anna Homolková, Gymnázium Polička, 

4. místo Ivo Drahotský, Gymnázium, Pardubice, Dašická 108 

Všem žákům gratulujeme, děkujeme za skvělou reprezentaci školy a Dominikovi i Šimonovi přejeme 

hodně úspěchů v celostátním kole. 

CHEMICKÁ OLYMPIÁDA KATEGORIE D 

Dne 25. 3. 2024 se na univerzitě v Hradci Králové uskutečnilo krajské kolo Chemické olympiády pro 

kategorii D. 

Z naší školy se zúčastnilo pět studentů. Zatímco v praktické části jsme se mohli dozvědět, kolik z běžně 

prodávaných nápojů obsahuje vitamin C, teoretická část se zaměřila na železité a železnaté ionty a mimo 

jiné také jejich maximální bezpečný obsah ve vodě.  

Přestože bylo toto kolo výrazně náročnější než kola předchozí, naši studenti se umístili na krásných 

pozicích a obsadili 1., 2., 7., 14. a 16. místo.     

NÁVRAT DO CHEBU  

Ve středu 3. dubna 2024 proběhlo krajské kolo již 32. ročníku Dějepisné soutěže gymnázií. 

Tým naší školy zvládl skvěle záludné otázky testu, jehož tématem byly evropské dějiny v období let 

1975 – 2000. Ela Doležalová (5.B), Michal Jareš (7.B) a Kryštof Kalvach (8.A) získali úctyhodných 

133 bodů se ztrátou pouhých dvou bodů na vítěze a po třech letech vracejí tým gymnázia Dašická 1083 

do mezinárodního finále soutěže, které se tradičně koná na podzim v Chebu. 

Ele, Michalovi a Kryštofovi děkuji za skvělou reprezentaci školy! 

VÝSLEDKY OKRESNÍHO A  KRAJSKÉHO KOLA ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDY  

V rámci školního roku se uskutečnilo jak okresní, tak krajské kolo Zeměpisné olympiády, která je 

každoročním vrcholem soutěže pro nadané žáky ve studiu geografie. Letošní ročník přinesl úspěchy, 

které nás jako školu mohou jen těšit a hrdě reprezentovat. 

https://www.gypce.cz/search_gcse/?q=ela+dole%C5%BEalov%C3%A1
https://www.gypce.cz/search_gcse/?q=jare%C5%A1
https://www.gypce.cz/search_gcse/?q=Kry%C5%A1tof+Kalvach


   

 

 38 

Okresní kolo proběhlo 21. února 2024, v této fázi soutěže se naši studenti vydali do zápolení s ostatními 

školami v okolí. V následujících kategoriích dosáhli těchto výsledků: 

 Kategorie A: Vojtěch Staněk (1. B) obsadil 4. místo, 

 Kategorie B: Josef Pazdera (2. B) triumfoval na 1. místě, 

 Kategorie C: Lukáš Kozel (3. B) se umístil na 6. pozici, 

 Kategorie D: Štěpán Rusinko (6. A) a Vladimír Vinakurau (5. B) obsadili 3. a 6. místo. 

Žáci z kategorií A, B a C se zaslouženě kvalifikovali do krajského kola, které se konalo dne 27. března 

2024. To představovalo ještě náročnější výzvu, kde naši soutěžící museli prokázat svou znalost 

a dovednosti v různých geografických disciplínách. 

 Kategorie A: Vojtěch Staněk (1. B) se umístil na respektovatelném 8. místě, 

 Kategorie B: Josef Pazdera (2. B) dosáhl na 3. místo, 

 Kategorie C: Lukáš Kozel (3. B) se umístil na 7. pozici. 

Chlapci reprezentovali naši školu s citem pro zeměpisnou problematiku a ukázali vysokou úroveň 

znalostí a dovedností v této oblasti. Svými úspěchy v okresním i krajském kole Zeměpisné olympiády 

dokázali, že jsou nejenom akademicky nadaní, ale také zanícení pro poznávání světa kolem sebe. 

Děkujeme za reprezentaci, gratulujeme všem účastníkům a věříme, že se budou i nadále ve svém studiu 

geografie rozvíjet a dosahovat úspěchů. 

S pomocí ChatGPT 

ÚSPĚCHY NAŠICH ŽÁKŮ V KRAJSKÉM KOLE FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDY  

Naši žáci se dne 11. dubna 2024 zúčastnili krajského kola fyzikální olympiády kategorie E. V tomto 

kole soutěžilo dvacet žáků z různých základních škol a gymnázií. 

Naši školu reprezentovali čtyři žáci. Na krásném druhém a třetím místě se umístili Kryštof Šourek 

a Jakub Mejstřík, velmi pěkné sedmé místo obsadil Marek Yu Xuan Lim, všichni jsou úspěšní řešitelé. 

Podmínky soutěže splnil i Matyáš Barvík a stal se řešitelem. 

Velmi děkujeme za skvělou reprezentaci školy a všem soutěžícím gratulujeme! 

OPĚTOVNÝ TRIUMF V  OKRESNÍM A KRAJSKÉM KOLE DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY  

Dne 15. 1. 2024 proběhlo okresní kolo Dějepisné olympiády, stejně jako školní kolo na téma 

Každodenní život a kulturní kořeny českých zemí s podtitulem Od Cyrila a Metoděje po Jana Husa. 

V první kategorii druhé místo obsadila Sofie Ferenčíková (4. A). Ve druhé kategorii první místo obhájil 

Kryštof Kalvach (8. A), druhé Ela Doležalová (5. B) a šesté Daniel Drábek (4. H). 

Všichni zmínění postoupili do krajského kola, které proběhlo 10. 4. 2024. Úspěchy našich žáků tu 

pokračovaly, Ela Doležalová ve své kategorii skončila na skvělém druhém místě, Kryštof Kalvach 

obsadil místo páté. Oba pokračují do nejvyššího, celostátního kola soutěže. 

Na závěr připomeňme, že takové úspěchy našich mladých historiků mají dlouhodobou tradici, Ela 

Doležalová se úspěšně účastnila celostátního kola soutěže již v loňském roce. 



   

 

 39 

PĚTINÁSOBNÉ VÍTĚZSTVÍ NAŠICH STUDENTŮ V  KRAJSKÉM KOLE SOČ   

V úterý 23. 4. 2024 se na Gymnáziu Josefa Ressela v Chrudimi konalo krajské kolo soutěže 

Středoškolská odborná činnost. Žáci naší školy se zúčastnili v pěti různých soutěžních oborech a ve 

všech se jim podařilo zvítězit. 

V soutěžním oboru číslo 1 – matematika a statistika – zvítězil Eduard Červinka ze třídy 7.A. V oboru 

číslo 9, tedy ve strojírenství, hutnictví a dopravě, vyhrál Zdeno Sekerák ze 7.A společně v týmu se 

dvěma žáky z jiných škol. V oboru Tvorba učebních pomůcek, didaktická technologie (číslo 12) se 

na prvním místě se svou prací umístil David Theodor Nimrichtr z 8.A. Ve své kategorii Ekonomika 

a řízení (číslo 13) vyhrál Šimon Špilar ze 7.A. Kromě toho se na prvním místě umístila v sedmnáctém 

soutěžním oboru Filozofie, politologie a ostatní humanitní a společenskovědní obory Barbora 

Chaloupková ze 7.B. Hned za ní, tedy na druhém místě, skončila Amálie Kovaříková z 6.A.  

Mimo výše zmíněné výsledky hned následující den reprezentoval David Theodor Nimrichtr naši školu 

ještě na Celostátní přehlídce slovenské SOČ v Nitře, kde dostal speciální cenu.   

Všech pět našich studentů, kteří zvítězili ve svém soutěžním oboru, postupuje do celostátní přehlídky, 

která se bude konat 21.-23. června 2024 na SPŠE Pardubice. Tam budou bojovat v konkurenci vítězů 

krajských kol o co nejlepší umístění v České republice.  

ÚSPĚCHY V  KRAJSKÉM KOLE FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDY 

Dne 24. 4. 2024 se na naší škole konalo krajské kolo Fyzikální olympiády pro kategorie B, C a D, do 

kterého postoupilo celkem 10 studentů a studentek naší školy. A byli velmi úspěšní. 

V kategorii B se na 2. místě umístil Michal Branda, v kategorii D byl na 2. místě Šimon Stefan a na 

5. místě Vojta Weinzettl. Naší parádní kategorií byla kategorie C. Vyhrál Zbyněk Makovský, 2. Tereza 

Nejezchlebová, 3. Radek Roub, 4. Kateřina Dušková, 7. Lukáš Bunček, 10. Eliška Nová, 12. Honza 

Křivský. 

Všem studentům blahopřejeme a děkujeme za reprezentaci školy. 

NÁRODNÍ FINÁLE OLYMPIÁDY V  NĚMECKÉM JAZYCE 

 Ve dnech 30. – 31. května 2024 se na půdě Vysoké školy ekonomické konalo ústřední kolo a národní 

finále olympiády v německém jazyce. Tohoto nejvyššího kola se účastní jen ti nejlepší z každého kraje. 

V letošním roce se našim žákům v krajských kolech dařilo, a tak byli do finálových bojů vysláni dokonce 

dva zástupci, a to v kategorii víceletých gymnázií Dominik Spálenka ze 4. B a v kategorii středních škol 

Šimon Špilar ze 7. A.  

Soutěž měla pouze ústní část, při které každý soutěžící komunikoval po dobu 20 minut s odbornou 

porotou. Součástí byl jak monolog na dané téma, tak i odpovědi na doplňující otázky a řešení situace. 

Hodnocení ze strany poroty bylo velmi komplexní a zahrnovalo dodržení tématu, rozsah slovní zásoby 

a úroveň gramatiky, správné využití lexikálních prostředků a další kritéria.  

Dominik Spálenka obsadil ve své kategorii 12. místo, Šimon Špilar se probojoval do první desítky 

a získal 8. místo.  

Oběma studentům k jejich úspěchu blahopřejeme a děkujeme za reprezentaci školy.  



   

 

 40 

VÍTĚZNÁ JÍZDA NA CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDCE STŘEDOŠKOLSKÉ ODBORNÉ ČINNOSTI 

Ve dnech 21.-23. června 2024 se v Pardubicích na Střední průmyslové škole elektrotechnické konala 

Celostátní přehlídka soutěže SOČ. Pro naši školu přinesla mimořádné úspěchy.   

V oboru Ekonomika a řízení zvítězil Šimon Špilar (7.A) s prací na téma “Aplikace hodnoty klíčové 

osoby při valuaci firmy”. Díky 1. místu získal také finanční odměny a nominaci na zahraniční soutěž. 

V oboru Tvorba učebních pomůcek, didaktické technologie obsadil 2. místo David Theodor Nimrichtr 

(8.A) ve spolupráci se studentem z Gymnázia Mozartova s prací na téma “Vývoj a aplikace 

didaktického UV-VIS-NIR spektrometru pro výuku na ZŠ, SŠ A VŠ”. 

Na 3. místě se umístil Zdeno Sekerák (7.A) ve spolupráci se dvěma studenty z jiných škol. Zdeno 

soutěžil v oboru Strojírenství, hutnictví a doprava s prací “Transsonický bezpilotní letoun (UAV)”. 

S jeho úspěchem se pojí rovněž nominace na zahraniční soutěž a nominace do soutěže o cenu České 

hlavičky v kategorii UNIVERSUM. 

Výborné 4. místo obsadil Eduard Červinka (7.A) v oboru Matematika a statistika s prací “Využití 

neuronových sítí pro urychlení identifikace vírových struktur”. Na 6. místě se umístila Barbora 

Chaloupková (7.B) v oboru Filozofie, politologie a ostatní humanitní a společenskovědní obory s prací 

na téma “Redefinice trestného činu znásilnění”. 

Celkově lze hodnotit letošní Celostátní přehlídku SOČ jako nadmíru vydařenou, jelikož zahrnuje tři 

pódiová umístění pro naši školu a dvě neméně obdivuhodné pozice těsně za pódiem. Tento výsledek na 

celostátní úrovni ukazuje nevídané kvality žáků naší školy. Gratulujeme a děkujeme všem žákům za 

vzornou a úspěšnou reprezentaci. 

VELKÝ ÚSPĚCH NAŠEHO ŽÁKA LUKÁŠE KOZLA V  CELOSTÁTNÍM KOLE 

MATEMATICKÉ SOUTĚŽE PANGEA 

Letos probíhal již 11. ročník soutěže Pangea. Školních kol se z celé republiky zúčastnilo celkem 80 470 

žáků od 4. do 9. ročníku. V kategorii 8. tříd bylo registrováno 14 156 soutěžících. Ti nejlepší ze školního 

kola byli pozváni na finále do Prahy, které proběhlo 14. 6. 2024 v nové budově Národního muzea. 

Program finálového dne byl zakončen v Hudebním divadle Karlín, kde proběhlo i slavnostní vyhlášení 

a předání cen za účasti senátora Jiřího Růžičky a hokejisty Jiřího Šlégra. 

Do celostátního finále v kategorii 8. tříd se jako nejlepší soutěžící za Pardubický kraj probojoval žák 

našeho gymnázia Lukáš Kozel ze třídy 3.B. Vedl si víc než skvěle a ve velké konkurenci obsadil 

nádherné 2. místo. Lukášovi moc gratulujeme a děkujeme za příkladnou reprezentaci naší školy. 

  



   

 

 41 

DOBROČINNOST  

BÍLÁ PASTELKA  

Bílá pastelka je každoroční sbírka, pořádaná od roku 2000, vždy 15. října, u příležitosti Mezinárodního 

dne bílé hole, na podporu nevidomých v České republice. Sbírku pořádá Sjednocená organizace 

nevidomých a slabozrakých ČR, provádí ji dobrovolníci a spočívá v prodeji bílých pastelek, jakožto 

symbolu bílé slepecké hole i neviditelného světa nevidomých. Výtěžek je směřován organizacím 

pracujícím se zrakově postiženými, například na speciální vybavení, asistenční služby, výcvik vodicích 

psů nebo na výukové programy pro zrakově postižené, aby mohli i přes své postižení žít samostatný 

a nezávislý život. 

 



   

 

 42 

KVĚTINKY PROTI RAKOVINĚ: 13 722 KČ Z NAŠEHO GYMNÁZIA  

Vážený pane řediteli, 

dovolte mi, abychom poděkovali Vám, Vašim učitelům i Vašim žákům za velmi vydatnou pomoc 

při prodeji květinek dne 15. května 2024 v rámci již 28. ročníku Českého dne proti rakovině. 

V letošním roce jsme v Pardubicích společně prodali 3300 květinek, za které bylo vybráno celkem 

103 164 Kč. Vašim studentům se podařilo za 500 ks prodaných květinek vybrat 13 722 Kč s průměrem 

27,44 Kč za jednu kytičku, což je velmi krásný výsledek!!! Tento výsledek je téměř identický 

s výsledkem z minulého roku, z čehož je patrné, že nadšení a úsilí vašich studentů je neutuchající a vždy 

úspěšné. A jste v počtu prodaných kytiček mezi našimi pomocníky absolutně nejlepší škola. Moc si toho 

vážíme. 

Všechny tyto peníze byly odeslány prostřednictvím České pošty na účet Ligy proti rakovině Praha. 

Získané finanční prostředky jdou na boj proti onkologickému onemocnění, na výzkum a prevenci proti 

této chorobě a částečně i na podporu takových pacientských organizací jako je náš Klub onkologicky 

nemocných v Pardubicích. 

Ještě jednou Vám moc děkujeme za spolupráci a Vaši studentům za vynikající výkon a ochotu pomáhat. 

Budeme velice rádi, když se budeme moci na Vás obrátit s prosbou o spolupráci i v příštím roce. 

S úctou 

                    Alena Nováková, vedoucí KON Pardubice 

 

  



   

 

 43 

PĚVECKÝ SBOR 

VÁNOCE S PĚVECKÝM SBOREM CANTORES 

V úterý 12. prosince 2023 proběhl od 16 hodin v kostele Panny Marie Sedmibolestné v Pardubicích 

koncert našeho školního pěveckého sboru Cantores. Diváci měli možnost vyslechnout si nejen mnoho 

známých vánočních písní, ale také několik českých koled v originální úpravě našeho studenta Daniela 

Nerada, který zároveň náš sbor doprovázel na klavír spolu s houslistkami Aničkou Hackerovou 

a Karolínou Karešovou. 

Předpremiéra vystoupení ovšem proběhla již 11. prosince 2023 dopoledne v Domově pro seniory 

U Kostelíčka v Pardubicích, kde jsme našim vánočním repertoárem potěšili klienty i personál. 

Snad se nám při koncertech podařilo navodit příjemnou vánoční atmosféru, úsměvy na tvářích diváků 

toho byly důkazem. 

MÁJOVÝ KONCERT  

Školní pěvecký sbor Cantores a vybraní studenti vystoupili v úterý 14. května 2024 od 16:00 v Husově 

sboru v Pardubicích na májovém koncertu. Publikum si vyslechlo skladby instrumentální i vokální, hru 

na varhany, klarinet, klavír, kontrabas, housle, elektrickou a akustickou kytaru i drum pad. Pěvecký sbor 

na klavír a akordeon doprovázel Daniel Nerad, pro kterého to bylo stejně jako pro Alžbětu Lejskovou 

a Kateřinu Sádovskou poslední vystoupení se sborem. Všichni tři totiž za několik dnů skládají maturitní 

zkoušku. Náš historicky první samostatný májový koncert byl pro diváky i účinkující velkým zážitkem 

i proto, že veškerá vystoupení se povedla na výbornou. 

Následující den, ve středu 15. 5. 2024, si členové školního pěveckého sboru vystoupení zopakovali, 

tentokrát v denním stacionáři U Kostelíčka. Posluchači je odměnili bouřlivým potleskem a vyžádali si 

ještě přídavek. 

Pevně doufáme, že úspěšná pěvecká sezóna bude pokračovat i v příštích letech. Moc se těšíme. 

  



   

 

 44 

RŮZNÉ  

 

ADAPTAČNÍ KURZ 2023  

Během třídenního programu, který organizovala agentura Wenku, se čerství gymnazisté seznamovali 

s novým kolektivem, s nímž budou trávit několik dalších let svého života. Za pomoci výborných 

instruktorů si vyzkoušeli různé sbližovací aktivity, jako například stavbu voru nebo vytváření malých 

padáčků, a také trochu lépe poznali své třídní učitele. 

Počínaje nedělí 17. září 2023 se žáci prvních ročníků čtyřletého a osmiletého studia společně se svými 

třídními učiteli účastnili adaptačního pobytu v rekreačním areálu Zbraslavice. 

Nechyběla ani bezprogramová volna na odpočinek a pár uvolněných konverzací bez dozoru. 

Třídy, které od školy odjížděly neucelené a neseznámené, se ve středu odpoledne vrátily jako silné 

kolektivy připraveny jednotně čelit všem nástrahám, které na ně během dalších let studia mohou čekat. 

Adaptační kurz svůj účel jednoznačně splnil a všichni na něj budou rádi vzpomínat. 

OCENĚNÍ NAŠEHO MATURANTA V SENÁTU  

Vít Brázda, student ze 4. F, se díky svému excelentnímu výkonu v maturitním testu Matematika 

rozšiřující dostal mezi deset oceněných studentů. Dne 18. 9. 2023 proběhlo v Senátu Parlamentu ČR 

slavnostní ocenění žáků, kteří konali nepovinnou zkoušku z Matematiky rozšiřující a dosáhli v ní 

maximálního možného výsledku.  

K Matematice rozšiřující se v letošním maturitním roce přihlásilo 3 053 žáků. Tuto zkoušku nakonec 

absolvovalo 2 750 studentů, ale pouze deset z nich dosáhlo plného počtu bodů.  

Za účasti senátora Jiřího Drahoše, předsedkyně Jednoty českých matematiků a fyziků Aleny Šolcové 

a ředitele Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání Miroslava Krejčího bylo žákům předáno Čestné 

uznání. Přítomni byli rovněž ředitelé škol, učitelé a rodiny oceněných žáků. 

Slavnostní atmosféru doplnil herec Petr Stach, který přečetl povídku Karla Čapka.  

Vítkovi děkujeme a přejeme úspěchy v dalším studiu na vysoké škole.  

AUTORSKÉ ČTENÍ VYKROČILO Z CHODEB NAŠÍ ŠKOLY 

Dne 22. září 2023 se uskutečnilo další z autorských čtení, jejichž duší (organizátory, moderátory 

i čtoucími) jsou žáci naší školy Anna Kašparová a Jan Marel. Akce tentokrát opustila prostory školy 

a odehrála se na dvorku galerie Art Space NOV v blízkosti Pernštýnského náměstí. Autorské čtení tak 

získalo další rozměr, mezi účastníky se tak objevili i absolventi školy či jejich přátelé. 

Poetické texty doplnilo hudební vystoupení dua Červené víno, bylo možné i nahlédnout do prostor 

galerie. 

Uvolněná akce, která nakonec trvala dvě a půl hodiny a jejíž poslední aktér musel už číst své texty 

s čelovkou na čele, měla v sobě neskutečnou sílu. Může to být příště ještě lepší? 



   

 

 45 

 

 

ZA KELTY DO OKOLÍ NASAVRK 

V sobotu 7. 10. 2023 se uskutečnil společný výlet žáků 1. A a 1. B, jejich třídních učitelů a rodičů do 

okolí Nasavrk. Vzhledem k dějepisnému učivu byla pro první výlet vybrána keltská tématika. 

Dopolední společná cesta po Keltské stezce nás zavedla k pozůstatkům keltského oppida České Lhotice, 

rozhledně Boice a zpět do Nasavrk. Počasí nám přálo a nálada byla dobrá. Někteří účastníci poté využili 

možnost společného neformálního posezení v místním restaurantu. 

Doufáme, že tak vznikla tradice, na niž budeme v dalších letech navazovat. 

BIOLOGICKÝ SEMINÁŘ NA PITEVNĚ  

Odhodlaní studenti Biologického semináře se ve čtvrtek 5. října 2023 vypravili na tradiční 

několikahodinovou dopolední exkurzi Patologicko-anatomického oddělení Nemocnice Pardubického 

kraje. Pod pedagogickým dohledem magistry Hany Hyhlíkové, která akci každoročně zajišťuje, vstoupili 

studenti maturitního ročníku po krátkém převlékání přímo mezi pitevní stoly. 

Zprvu byli dočasně ochromeni silným ovzduším, ale přesto vytrvali poslouchat odborný výklad lékaře. 

Dostalo se jim tak jedinečné příležitosti prohlédnout si všechny orgány, které dosud znali jen 

z učebnicových ilustrací, v těch nejhmatatelnějších konturách, srovnat tkáně postižené známými 

onemocněními s těmi zdravými, a dokonce si mohli osahat obsah hrudní, břišní a pánevní dutiny. 

Všichni studenti si tak kromě nového anatomického uvědomění a mírné nevolnosti odnášejí silný 

zážitek, který jim, ať už jejich kariéra nabere jakýkoliv směr, bezesporu zůstane na dlouho v paměti. 



   

 

 46 

 

GYPCE SPACE 

Žáci 1.A a 1.B se v rámci výuky zeměpisu společně vydali do hvězdárny v Hradci Králové, aby 

prozkoumali svět vesmíru. Nejprve se podívali do planetária, kde se dozvěděli informace o planetách 

a hvězdách, poté se jim nad hlavou odehrál dokumentární film o vesmíru. Nakonec se žáci dozvěděli, 

jak vlastně funguje dalekohled. 

Všichni si exkurzi moc užili! 

POVÍDÁNÍ NEJEN O  MONOXYLU 

V pondělí 30. října 2023 jsme na naší škole přivítali Mgr. Jiřího Junka, ředitele vysokomýtského muzea. 

Třídy 5. A a 5. B si vyslechly poutavou přednášku o expedici Monoxylon, které se pan Junek osobně 

zúčastnil. Studenti si tak ozřejmili, v čem spočívá experimentální archeologie a jaká dobrodružství 

s sebou může přinášet. 

Děkujeme panu Junkovi za zajímavé příběhy, fotografie a videa, díky nimž jsme se mohli alespoň 

pomyslně přesunout na Egejské moře a udělat si hrubou představu o náročnosti celé expedice. 

CVIČENÍ Z FYZIKY VE SFÉŘE PARDUBICE  

Studenti tříd 2. B a 2. A, kteří si zvolili cvičení z fyziky, měli možnost ve dnech 2. 11. a 9. 11. 2023 

navštívit nedávno otevřené vzdělávací centrum Sféra v Automatických mlýnech. V laboratoři fyziky pro 

ně byl připraven program Vesmír v malíku. 

Studenti se mohli seznámit např. s tím, jak Eratosthenes určil obvod Země či jak Galilei a Kepler 

sestrojili první hvězdářské dalekohledy. Dále si vyzkoušeli práci s optickými soupravami obsahujícími 

https://www.astrohk.cz/


   

 

 47 

čočky. Mezi největší zážitky jistě patřilo pozorování planet a měsíce promítaných na sféru. Program se 

žákům velmi líbil. Ve spolupráci se Sférou budeme jistě v budoucnosti pokračovat. 

NÁVŠTĚVA ZE ŠPANĚLSKA PODRUHÉ NA NAŠÍ ŠKOLE  

V týdnu 6. – 10. listopadu 2023 naši školu v rámci projektu Erasmus+ Job shadowing (Stínování) 

navštívily dvě španělské vyučující, tentokrát ze školy IES Joan Foster, Bellreguard, Valencie.   

Obě dvě vyučující Silvia Alfaro Santacatalina a Maria Pilar Barberan Piles ,,stínovaly” práci některých 

našich vyučujících v předmětech Aj, D, Ev, Hv, Šj, Fj, ZSV a zároveň blíže poznávaly celý chod školy. 

Měly tak možnost porovnat český a španělský školský systém. Zároveň ve svém volném čase poznávaly 

centrum Pardubic a navštívily Kutnou Horu.  

Pevně věříme, že si obě pobyt na naší škole užily a odnesly si spoustu příkladů dobré praxe, které využijí 

při výuce na své škole.   

Ještě jednou moc děkuji všem kolegyním a kolegům, kteří se na tomto projektu podíleli.  

NAŠI DELEGÁTI NA 13.  REGIONÁLNÍ VÝBĚROVÉ  KONFERENCI EVROPSKÉHO 

PARLAMENTU MLÁDEŽE (EYP) V PLZNI 

Po poněkud komplikovanějším putování vlakem se ocitáme na plzeňském nádraží, jehož 

rozpracovanost, rozestavěnost je asi tak dvakrát působivější, než  jest rozsah rekonstrukce nádraží, 

odkud jsme dne 10. listopadu 2023 na svou pracovní cestu vyrazili, tedy nádraží pardubického. 

Podléháme dojmu, že v jeho rozestavěných útrobách asi strávíme celé tři listopadové dny, ale podařilo 

se nám z tohoto labyrintu uniknout a my se ocitáme v centru dění 13. regionální výběrové konference 

Evropského parlamentu mládeže konané 10. až 12. 11. 2023. Její program, dojmy, hodnocení? Zde jsou 

některé z nich: 

„Chtěla bych říct, že během těchto dnů jsem získala neuvěřitelně cennou zkušenost, kterou se nedá ani 

popsat. Bez ohledu na to, jak intenzivní a únavné to bylo, jsem neskutečně ráda, že jsem měla možnost 

se této akce zúčastnit, protože jsem v těchto dnech potkala mnoho ambiciózních a inteligentních 

mladých lidí, se kterými bylo velmi příjemné a zajímavé pracovat.“ Kateryna Burkova 

,,To nejde vysvětlit, to musíš zažít.“ Slogan, který nás provázel celým pobytem v Plzni, a který se ukázal 

jako naprosto pravdivou skutečností. Pokud bych měl ale popsat svoje pocity a dojmy, cítím, že jsem se 

dostal do nové kapitoly svého života. Potkal jsem plno nových úžasných lidí, které nyní mohu nazývat 

kamarády. Jsem opravdu nadšený, že jsem mohl vystoupit před takovým počtem lidí, kde jsem mohl 

anglicky mluvit o problémech dnešního světa! Konference mi ukázala, že vystoupit ze své komfortní 

zóny neskutečně pomáhá ve vývoji osobnosti a já jsem rád, že u mě tento proces začal a těším se na 

případné další konference.“ Ondřej Kubeš 

„Za mě byla tato akce přesně to, co jsem se po léta snažila najít. Parta skvěle sladěných lidí pracovala 

a diskutovala ohledně celosvětového problému ve (ve většině případu) nechaotické debatě. Každý byl 

ochoten respektovat názory druhým, ať už s nimi souhlasil, či nikoli. Bylo to neskutečně vyčerpávající 

po fyzické stránce, ale přineslo to mnoha věcí k zamyšlení ať už o nás, či o celosvětové situaci. Jsem 

nesmírně vděčná, že jsem mohla být součástí, a snad se na nějaké další akci ještě potkáme, ať už se 

stejnými či novými lidmi.“ Natálie Tučková 

 



   

 

 48 

3D TISK VE VÝUCE  

3D tisk rozvíjí kreativitu i technické myšlení. V moderním školství je jednou z nejpopulárnějších nových 

technologií. I naše škola se zapojila do projektu „Průša pro školy“, díky kterému jsme získali 3D 

tiskárnu. Pro žáky připravujeme kroužek, ale zároveň seznamujeme žáky s 3D tiskem i v rámci výuky 

informatiky. 

PEDAGOGICKÝ DEN ERASMUS+ NA NAŠEM GYMNÁZIU 

Ve středu 22. 11. 2023 se na naší škole konal Pedagogický den v rámci našeho současného projektu 

v programu Erasmus+ (název projektu: „Zlepšení jazykových a IT kompetencí v důsledku většího 

zapojení digitalizace a změn Rámcového vzdělávacího programu/Školního vzdělávacího programu“, 

číslo projektu: 2022-1-CZ01-KA122-SCH-000077737).   

Celkem 14 vyučujících naší školy se o letních prázdninách zúčastnilo jazykových a IT kurzů v zahraničí 

a na těchto kurzech získali spoustu nových znalostí z oblasti IT, které se v tento speciální den snažili 

aplikovat v rozšířené míře do výuky a ozvláštnit tak vzdělávací proces našich žáků.   

V odpoledních hodinách pak účastníci zahraničních mobilit šířili své nově nabyté poznatky ve 

workshopech mezi ostatní kolegy a kolegyně ze základních a středních škol Pardubického kraje. 

Jednotlivé workshopy byly cíleně upraveny dle odborného zaměření učitelů. Jeden workshop byl 

připraven pro učitele jazyků a humanitních předmětů, druhý workshop byl zaměřen na využití IT 

nástrojů ve výuce matematiky a přírodovědných předmětů. V jednotlivých workshopech byly 

představeny aplikace, jako jsou např. Padlet, Edpuzzle, Wordwall, Bamboozle, Flipgrid, 

Liveworksheets, Learningapps, Mathigon, Visnos, atd. Po skončení první části programu se zájemci 

mohli zúčastnit ještě třetího workshopu, který byl zaměřen na využití umělé inteligence ve výuce.  

Ještě jednou moc děkujeme všem prezentujícím vyučujícím naší školy a pevně věříme, že naše podněty 

přispějí ke zlepšení a modernizaci výuky i na ostatních školách v našem kraji.  

DEN ABSOLVENTŮ ANEB DOBŘÍ ABSOLVENTI SE VRACEJÍ A  POMÁHAJÍ 

V pátek 24. 11. 2023 proběhl další ročník akce, která propojuje naše absolventy s našimi současnými 

studenty. Letošní ročník byl velmi vydařený. Celkem přijelo 92 bývalých žáků z celkem 52 fakult 

vysokých škol České republiky. Současní studenti měli možnost zjistit informace o průběhu studia na 

vysoké škole, o požadavcích na přijímací zkoušky, a především vyslechnout osobní zkušenosti a tipy 

pro přípravu na další studium. 

Naši bývalí žáci přijeli, aby se podělili o své zkušenosti, předali informace a znovu navštívili svou „alma 

mater“, a my jim za to děkujeme. Rádi vidíme své bývalé studenty, kteří jsou nejen úspěšní, ale také 

nadšení a zapálení pro svou školu a svůj obor. Fotografie ze Dne absolventů dokládají skvělou 

atmosféru, která po celou dobu panovala. 

Doufáme, že tato akce splnila svůj účel, a těšíme se na příští rok. 

DEN CIZÍCH JAZYKŮ NA  GYMNÁZIU DAŠICKÁ  

Ve čtvrtek 23. 11. 2023 proběhla na naší škole tradiční akce s názvem Den cizích jazyků na Gymnáziu 

Dašická. V letošním roce se zúčastnilo 24 týmů ze základních škol okresu Pardubice a Chrudim. 

Pro žáky bylo připraveno celkem dvacet osm stanovišť s různými úkoly v angličtině, němčině, 

francouzštině, ruštině, španělštině, italštině a latině. Dlouhých 112 minut plnily týmy zadané úkoly 

a potýkaly se s nástrahami jak jazykovými, tak i zeměpisnými a logickými. Nejvíce se dařilo týmu ze 



   

 

 49 

ZŠ Benešovo náměstí (s názvem Mimirakula), který zvítězil před družstvy ZŠ Prodloužená, Polabiny 2 

(s názvem Currywurst) a ZŠ Josefa Ressela (s názvem Bobíci). 

Pořadí ale není důležité. Cíl akce seznámit žáky i s méně obvyklými jazyky a ukázat, že jazyková výuka 

může být i zábavná, byl splněn beze zbytku. Každý ročník této akce je něčím charakteristický. Všechny 

týmy ze základních škol letos odvedly skvělou, soustředěnou práci. I obtížené úkoly se dařilo většině 

skupin plnit s vysokou úspěšností. Byla to úžasná atmosféra. 

Děkujeme učitelům ze základních škol, že se svými žáky přišli, děkujeme všem žákům základních škol 

za jejich nasazení a aktivitu. 

DAŠÁK SE LOUČÍ S  ROKEM 2023 

V pátek 22. 12. 2023 proběhla ve sportovní hale již tradiční vánoční akademie studentů gymnázia. 

Program tvořila hudební, taneční a dramatická vystoupení, která si připravili žáci nižšího i vyššího 

gymnázia. Plynulý průběh zajistilo téměř profesionální ozvučení a promyšlená moderace.  

V úvodu vánoční akademie uctili studenti našeho gymnázia minutou ticha památku obětem tragédie na 

Filozofické fakultě Univerzity Karlovy dne 21. 12. 2023. 

DALŠÍ ÚSPĚCH NAŠICH STUDENTŮ PŘI VÝBĚRU DO STC 

Studentské trenérské centrum je dvouletý prestižní studentský program, do kterého se každoročně 

vybírají tři desítky nejlepších studentů České republiky se zájmem o moderní technologie. 

I letos studenti našeho gymnázia zazářili a do ročníku STC2024 nastupují rovnou dva. 

Program STC je rozdělen do čtyř semestrů. V průběhu dvou let se studenti učí pracovat v aplikacích 

z balíčku Microsoft 365, rozvíjí své soft skills a technické znalosti. Zároveň také mají možnost účastnit 

se mnoha konferencí, některé z nich dokonce mohou i spolupořádat a také se zdarma účastnit několika 

jinak běžně placených školení zakončených certifikací. To vše se jim bude v budoucnu hodit při hledání 

své vysněné pracovní pozice. 

Mezi členy nastávajícího ročníku STC2024 byli přijati: Zdeno Sekerák, 7.A, Adéla Němcová, 1.H 

Finále výběrů pomáhalo pořádat také několik STCčkařů z našeho gymnázia, a to: Michal Branda (7.A), 

Eduard Červinka (7.A), Alžběta Rousková (7.B) a Amálie Kovaříková (6.A), kterým za jejich 

vynaložené úsilí patří veliké díky. 

DIE MODESCHAU TŘÍDY 6.B 

V pondělí 13. listopadu 2024 si třída 6.B uspořádala pod záštitou paních učitelek Dlouhé a Burianové 

módní přehlídku v němčině. Žáci se rozdělili do tříčlenných skupin. Každá si připravila několik outfitů, 

které byly následně na přehlídce prezentovány s německým komentářem. 

K vidění byla spousta outfitů, například Doktor der Naturwissenschaft (doktor přírodních věd), Ruderer 

(veslař) nebo Hefty Schlumpf (šmoula silák). 

Všichni žáci i obě učitelky si celou akci náramně užili a moc se u ní nasmáli. 



   

 

 50 

 

 

MEDIÁLNÍ GRAMOTNOST A DEZINFORMACE 

V pondělí 5. 2. 2024 se žáci 2.A, B a 4.A zúčastnili workshopů projektu Zvol si info s cílem prohloubit 

mediální gramotnost. Hlavními tématy pro sekundy byly algoritmy sociálních sítí, sociální bubliny 

a princip vzniku závislosti, pro kvartu pak dezinformace, manipulace a jejich odhalování. 

1.H V ANTICKÉM ŘÍMĚ  

V lednu 2024 se žáci 1.H podívali do období antického Říma. Jak to dokázali? Ne, necestovali v čase, 

naopak použili všechna historická fakta a s jejich pomocí vytvořili šest různých projektů.  



   

 

 51 

První projekt se soustředil na dobový kontext antického Říma. Skupina se rozhodla pracovat formou 

rozhovorů. Jejich spolužáci si tak mohli poslechnout rozhovory například s Marcem Aureliem nebo 

Plautem. Druhý projekt byl kompletní opak toho prvního. Zaobíral se odrazem římské kultury 

a literatury. Výsledkem jejich práce byl naučné video, které bylo naprosto výstižné. Třetí skupina si 

zvolila periodizaci antického Říma. Pro svoje spolužáky si připravila časovou osu, na které vysvětlila, 

jak se vyvíjela kultura, literatura a filozofie a čím byly ovlivněny. Čtvrtá skupina se detailně zaměřila 

na archaické období antického Říma. Jejich spolužákům toto období představila pomocí naučného videa, 

kterému propůjčila hlas umělá inteligence. Žáci páté skupiny si připravili video o zlatém období 

antického Říma. Video bylo natočeno formou televizních zpráv a reportáží. Poslední skupina svolala 

tiskovou konferenci s osobnostmi stříbrného období antického Říma. Na konferenci měli projev 

například císař Nero nebo filozof Seneca.  

Všechny projekty byly povedené a zdařilé. Žáci si díky těmto projektům mohli vyzkoušet novou 

výukovou metodu zaměřenou na prezentování před lidmi a zpracovávání získaných informací. Projekty 

vznikly v rámci hodin českého jazyka. 

Nella Šmerdová, 1.H  

KURZ ČÁSTICOVÉ FYZIKY Z CERNU 

Ve čtvrtek 15. února 2024 se uskutečnil mezinárodní kurz Hands on Particle Physics International 

Masterclasses pořádané Evropskou organizací pro jaderný výzkum CERN, do kterého se zapojila i naše 

škola. Přes 25 fyzikou nadchnutých studentů z vyššího gymnázia strávilo celý den s odborníky 

z Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy, kteří jim představili princip urychlovače částic 

a jeho význam pro fyziku, kupříkladu p ro vytváření všeobecného fyzikálního modelu fungování 

vesmíru. Následně byla studentům poskytnuta reálná data z detektoru ATLAS urychlovače LHC, která 

měli za úkol analyzovat – rozpoznat vyzářené fotony, elektrony či miony a následně pomocí 

počítačového programu dopočítat částice, které v urychlovači srážkou vznikly. Výsledná data byla 

integrována a agregována s daty z ostatních “pracovišť“, kde Masterclasses ve stejný den probíhaly: 

University of Geneva ve Švýcarsku, University of Zilina na Slovensku a Università del Salento v Itálii. 

Úsilí bylo završeno telekonferencí přímo s fyziky z CERNu, kteří moderovali diskusi studentů 

hodnotících získaná data a odpovídali na dotazy ohledně své práce. Studenti si tak z tohoto odborného 

rychlokurzu krom schopnosti s jistotou rozpoznat Higgsův boson jistě odnášejí i myšlenky na zajímavou 

kariéru v experimentálním částicovém výzkumu. 

Velice děkujeme učitelům fyziky za dobré vztahy s Matematicko-fyzikální fakultou UK, díky které se 

tento kurz může na naší škole již po třetí odehrávat. 

David Theodor Nimrichtr 

SETKÁNÍ S DIPLOMATEM 

V pátek 1. března 2024 se na naší škole uskutečnila přednáška s paní Kateřinou Bocianovou, která za 

našimi studenty přiletěla z Lisabonu. Paní Bocianová působí jako zástupkyně velvyslance české 

ambasády v Lisabonu. 

Přes 30 studentů se zájmem o diplomacii a mezinárodní vztahy se na této přednášce poučilo o tom, jak 

vlastně česká diplomacie funguje. Poté jim paní Bocianová přiblížila, co obnáší práce diplomata 

v zahraničí a přidala zajímavé příhody ze své práce. 

https://home.cern/tags/masterclass
https://www.gypce.cz/2015/02/26/internatioal-physics-masterclasses-poprve-na-nasi-skole/


   

 

 52 

Na závěr své přednášky studentům vysvětlila, jak se člověk může takovým diplomatem stát. 

Po přednášce měli studenti možnost položit řadu zajímavých otázek, na které dostali poučné odpovědi. 

Dále jsme se mohli zapojit do soutěže Ministerstva zahraničních věcí o formou malého diplomatického 

kvízu. 

Přednášku zorganizovala Amálie Kovaříková ze třídy 6. A, v rámci aktiv programu EPAS (The 

European Parliament Ambassador School) na naší škole. 

Velice děkujeme paní Bocianové za tuto významnou příležitost pro studenty našeho gymnázia. 

OHLÉDNUTÍ ZA DRUHOU VÝSTAVOU GALERIE  TUNEL 

Od měsíce října 2023 do počátku března 2024 nabízela galerie Tunel možnost zhlédnout druhou výstavu. 

Protože tentokrát na přání autorky děl Kláry Doškové neproběhla vernisáž, nebyla dosud o výstavě na 

školním webu jediná zmínka. 

Pro budoucí zapamatování skvělé výstavy Linie zavzpomínejme, že autorka nám nabídla ke spatření 

kolekci suverénních digitálních maleb i tradičních kreseb, pohledy do krajin, zátiší, postavy i portréty, 

v nichž jsme mohli zahlédnout přiznanou příměs japonské mangy i evropské secese, ale především 

osobitý autorčin styl. 

Děkujeme za jedinečný zážitek! 

  
TŘÍDA 3. F V  ČNB A NÁRODNÍM MUZEU  

Dne 6. března 2024 vyrazili studenti třídy 3. F na exkurzi do Prahy. 

Cílem byla Česká národní banka, ve které se studenti zúčastnili komentované prohlídky trezoru 

s názvem “Lidé a peníze”. Dozvěděli se o historii peněz a na vlastní oči viděli největší zlatou minci 

v Evropě. 

Dalším místem, které navštívili, bylo Národní muzeum, kde si mohli prohlédnout všechny stálé 

expozice. 



   

 

 53 

Výlet si všichni moc užili! 

ŠIMON ŠPILAR JE MLUVČÍM ČESKO-NĚMECKÉHO FÓRA MLÁDEŽE  

Ve dnech 21. až 24. 3. 2024 se v Drážďanech konalo druhé plenární setkání Česko-německého fóra 

mládeže, jehož se jako mluvčí a člen organizačního týmu zúčastnil Šimon Špilar (7.A). 

Na této akci se sešlo 30 studentů z České republiky a Německa, kteří společně řešili problematiku 

udržitelnosti. Každá pracovní skupina toto téma pojala z jiného úhlu pohledu, a proto vzniklo pestré 

spektrum projektů sahající od udržitelného cestování až po udržitelný rozvoj města. 

Šimon je jako mluvčí zodpovědný za správu sociálních sítí, PR a marketing fóra mládeže, které je 

financováno Česko-německým fórem budoucnosti, Koordinačním centrem česko-německých výměn 

mládeže Tandem a MŠMT ČR.   

VÝSTAVA PROJEKTŮ SOČ  V POSLANECKÉ SNĚMOVNĚ PČR  

Dne 27. 3. 2024 byla v Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky vernisáží zahájena výstava 

s názvem “Noční směna” organizovaná pardubickým talentcentrem Technecium Pardubice. Na výstavě 

se představily středoškolské studentské vědecko-technické projekty připravované ve spolupráci s tímto 

talentcentrem. Bylo tak přítomno široké spektrum prací od humanitních oborů přes medicínu až po vývoj 

raketových paliv či stavbu malých satelitů. 

Na této výstavě byly instalovány i práce studentů naší školy, kteří zde vystavili své projekty zařazené 

do soutěže Středoškolská odborná činnost. 

Šimon Špilar (7. A) pracoval v rámci SOČ na tématu Aplikace hodnoty klíčové osoby při valuaci firmy, 

kdy se zaměřil na kvantifikaci hodnoty klíčové osoby v konkrétních případových studiích. 

Zdeno Sekerák (7. A) vystavil druhou generaci svého UAV (bezpilotního letounu) v rámci projektu 

Ernst Mach 05, který má za cíl dosáhnout rychlosti 0,5 mach s pomocí pulzačního tryskového motoru. 

David Theodor Nimrichtr (8. A) na výstavě představil několik svých dlouhodobých projektů: analýzu 

družicových snímků, stratosférický balón, arktickou environmentální sondu, a robotickou ponorku 

(ROV). Dále zde vystavil práci Vývoj a testování didaktického spektrometru, v rámci níž vyvíjel učební 

pomůcku pro výuku chemie a fyziky. 

Práce byly ve dvoraně Poslanecké sněmovny vystaveny do 5. dubna k nahlédnutí pro procházející 

poslance a další veřejnost. Akci zastřešoval ministr zemědělství Marek Výborný, který se během 

vernisáže sám přišel na práce podívat. Za možnost účastnit se akce děkujeme jak jemu, tak celému 

talentcentru Technecium Pardubice. 

ZA POZNÁNÍM DO SFÉRY  

Dne 12. dubna 2024 navštívila třída 1.F vzdělávací centrum Sféra v Automatických mlýnech. Žáci se 

nejdříve zúčastnili programu v chemické laboratoři, kde se dozvěděli zajímavé věci o chemii 

a laborování, a poté si sami zkusili rušenou krystalizaci. Po chemii následoval fyzikální program Věda 

na kouli. Celá akce byla zábavná a naučná. 

PROJEKT SPOLUPRÁCE SE ŠVÉDSKEM NA DÁLKU  

Žáci 1.F (skupina A1, J11) se podíleli na projektu EU, ve kterém se snažili najít propojení Evropské unie 

a našeho města. Jejich úkolem bylo vyfotit místo nebo budovu, která je nějak spojena s EU, 

a v anglickém jazyce okomentovat toto místo a samotné propojení s EU. Ten samý úkol měli žáci ze 



   

 

 54 

švédského města Karlstad. Finálním produktem projektu bylo uspořádání výstavy žákovských fotografií 

společně s jejich komentáři v anglickém jazyce jak na české, tak i švédské straně. 

Výstava byla zahájena u příležitosti Dne Evropy 9. května 2024 a bude k dispozici v budově školy ve 

Studovně ještě po celý příští týden. 

Děkuji žákům 1. F za skvělou práci na projektu a děkuji Europe Direct centru za možnost spolupráce na 

tomto projektu. 

Pevně věřím, že se žáci dozvěděli spoustu užitečných informací o EU, uvědomili si důležitost propojení 

EU s naším městem a zároveň si procvičili anglický jazyk mimo školní prostředí. 

EXKURZE 3.B DO LIBERCE  

Třída 3.B se v rámci zeměpisu, českého jazyka a biologie ve dnech 22. až 26. dubna 2024 vydala na 

exkurzi do Liberce a jeho okolí. Během výletu jsme si nejen příjemně oddechli od učení, ale především 

jsme se toho hodně dozvěděli o kraji a jeho historii, vyzkoušeli si práci ve skupinách a mnoho dalšího.   

V pondělí, po ubytování na kolejích Technické univerzity v Liberci, jsme si prošli centrum Liberce, 

obdivovali jsme místní architekturu a také jsme se dozvěděli něco o historii města.  

V úterý jsme šli do sklárny a muzea bižuterie. Nejprve jsme se byli podívat ve sklárně Preciosa Ornela 

v Desné, pak jsme se přesunuli do Jablonce nad Nisou, tam jsme si dali i oběd a prošli se po jeho centru, 

poté jsme zašli do Muzea skla a bižuterie. Večer jsme měli jako každý den volný program na kolejích.     

Ve středu jsme jako každé ráno zašli na snídani a poté jsme se vydali na malý nákup, abychom si sehnali 

něco dobrého k obědu. Následně jsme zamířili k autobusové zastávce a naskočili jsme do autobusu, který 

nás zavezl tři a půl kilometru od našeho cíle. Dál jsme ale už museli jít po svých. Přesunuli jsme se na 

turistickou cestu a ta nás zavedla k naší první zastávce, která byla u Kamenných vrat. Tam jsme dostali 

instrukce o správném chování v přírodní památce. Po krátkém oddychu jsme vyrazili k další kuriozitě 

v podobě Červeného kamene, kde jsme si dali malou svačinku a u toho si užívali krásný výhled do okolí. 

Bez další pauzy jsme se potom vydali na samotný vrchol Ještědu. Nutno podotknout, že nás celou dobu 

provázela sněhová přikrývka a počasí nebylo úplně na tričko a kraťasy. Nahoře jsme si dali oběd 

a udělali pár fotek. Následně jsme vyrazili zpátky na tramvaj a cestou dolů jsme si zahráli vědomostní 

hru. Moc jsme si to užili. V Horním Hanychově jsme nastoupili na tramvaj a jeli na koleje. Ještě před 

večeří jsme si zahráli pár her a potom si každý odešel po svém.   

Ve čtvrtek jsme se vypravili do Severočeského muzea, kde jsme se schovali před deštěm. Dozvěděli 

jsme se zde spoustu informací o Libereckém kraji. Po jeho návštěvě jsme měli v plánu jet do Jizerských 

hor, ale protože pořád pršelo, shodli jsme se, že bude lepší, když pojedeme do iQLANDIE. To je science 

centrum v Liberci. Měli jsme tam svůj vlastní program a mohli jsme si dělat, co jsme chtěli. Ve 14:15 

jsme si udělali pauzu na oběd, pak jsme měli další rozchod do čtyř hodin, poté jsme vyrazili zpátky na 

koleje, kde nás čekalo prezentování projektů a aktivit.   

V pátek ráno jsme se museli vystěhovat z kolejí, ale výlet ještě neskončil. Vypravili jsme se do botanické 

zahrady, kde jsme si mohli prohlédnout vzácné rostliny i zvířata z různých částí světa. Každý pavilon 

představoval určitou část planety a dozvěděli jsme se tam hromadu nových informací. Okolo dvanácté 

jsme vyrazili na nádraží, odtamtud autobusem do Turnova a vlakem do Pardubic.   



   

 

 55 

TŘÍDA 6.B V  POSLANECKÉ SNĚMOVNĚ  

V úterý 7. května se třída 6.B vypravila na exkurzi do Poslanecké sněmovny. Čekala nás 2,5hodinová 

prohlídka zákoutí budovy Thunovského paláce, kterou nás provedl pan poslanec Karel Haas a jeho paní 

asistentka. 

Naše návštěva měla celkem 13 zastávek, během kterých jsme získávali indicie, pomocí nichž jsme 

nakonec našli poklad. Podívali jsme se nejen do jednacího sálu Poslanecké sněmovny, ale i na kuřácký 

balkónek nebo do místností určených pro mediální výstupy. 

V soukromých prostorách politických stran jsme získali nejen teoretické znalosti a historická fakta, ale 

i informace o práci poslance. Poklad jsme nakonec našli v kapli Poslanecké sněmovny, kde jsme se 

taktéž rozloučili. 

Výlet hodnotíme jako velmi obohacující a děkujeme panu Haasovi za strávený čas a otevřenost. 

KOMPETENČNÍ VÝUKA NA  DAŠÁKU  

Ve třetím květnovém týdnu roku 2024 proběhla ve třídě 1.H pilotáž nového mezioborového 

kompetenčního předmětu dle Strategie 2030+, který bude zařazen od příštího školního roku do výuky 

prvních ročníků 4letého studia. Nový předmět si klade za cíl rozvoj kompetencí žáků a orientace ve 

složitých mezioborových vztazích, čímž usnadňuje hledání odpovědí na složité celospolečenské 

a globální problémy dneška. 

Studenti 1.H si vyzkoušeli zpracovat zadaná témata netradičními formami – prací s mapou, tvorbou 

podcastu, vzdělávacího tutorialu, newsletteru, webových stránek ad. Během své činnosti si rozšířili 

kompetenční schopnosti, prohloubili znalosti z integrovaných oborů – dějepisu, zeměpisu 

a společenských věd; uvědomili si tak mnohé mezioborové souvislosti. 

1.H odvedla skvělou práci a tímto jim celý tým kompetenční výuky děkuje. 

KVANTOVÉ POČÍTAČE  

Ve čtvrtek 6. června 2024 se na naší škole konala přednáška RNDr. Zdeňky Koupilové, Ph.D. z MFF 

UK na téma kvantové počítače. Přednášky se zúčastnili především studenti vyššího gymnázia, kteří 

dlouhodobě prokazují zájem o fyziku a fyzikální soutěže. 

Studenti byli velmi názorně za pomoci chytrých pomůcek uvedeni do problematiky kvantových 

počítačů. Je třeba ocenit, že i bez znalosti kvantové fyziky, mohli studenti nahlédnout pod pokličku 

těchto strojů, které zřejmě výrazně změní náš svět. 

Přednáška se velmi líbila nejen studentům, ale i přítomným učitelům. 

TUNELEM NA KOLE 

Galerie Tunel v prostorách naší školy opět posunula své možnosti. V současné době poprvé nabízí 

dvojnásobnou dávku umění, na jednom místě je možné zhlédnout jak starší výstavu kreseb Barbory 

Pidaničové, tak i novou výstavu fotografií Jana Wawrzyczka s názvem Na kole kolem dokola 

s podtitulem Pardubické kritérium. Fotografie jsou v naší galerii vystavovány poprvé a poprvé se v ní 

také setkáváme s tematikou sportu. 

Novou výstavu uvedla 6. června vernisáž, na níž byla připomenuta tradice reportážní fotografie 

s cyklistickou tematikou na Pardubicku. Ta začíná přeloučským rodákem Rudolfem Brunerem-

Dvořákem (1864 – 1921) a pro nás vrcholí právě dílem Jana Wawrzyczka. Na vernisáži krátce pohovořil 

i sám autor a vše uzavřely rockové hity v podání dua Filip a Filip. 



   

 

 56 

Výstavy Tunelu osvěžují našeho ducha a překvapují nás různorodostí a vysokou kvalitou děl našich 

studentů. Činnost galerie vyžaduje i finanční zázemí. Chceme touto cestou poděkovat za podporu Spolku 

přátel našeho gymnázia. 

 

ZÁJEZD DO DRÁŽĎAN  

Ve středu 12. 6. 2024 jsme v rámci Kulturtripu Goethe-Centra Pardubice vyrazili na výlet do Drážďan, 

hlavního města německého Saska. Pro skupinu žáků druhých ročníků to byla skvělá příležitost poznat 

nové město, procvičit si němčinu a zároveň se naučit něco o kultuře a historii našich sousedů. 

Cesta autobusem trvala přibližně 3,5 hodiny. Jakmile jsme dorazili, vydali jsme se na prohlídku 

historického centra. Nosným tématem byla prohlídka Skleněné manufaktury firmy Volkswagen. Jedná 

se o výrobnu a návštěvnické centrum slavné automobilové firmy, která je celá prosklená. Zde jsme na 

vlastní oči viděli výrobu elektroauta ID 3 a dozvěděli se informace o automobilovém průmyslu 

a elektromobilitě. 

Ve zbylém čase jsme navštívili kostel Frauenkirche a galerii Albertinum, poté už bohužel nastal čas 

vrátit se zpět do domovských Pardubic. 

KYTICE PRO MILADU HORÁKOVOU  

Kytici pro Miladu Horákovou a oběti komunistického režimu dnes u desky Konfederace politických 

vězňů umístila za studenty našeho gymnázia třída 3.F. Od popravy Milady Horákové uplynulo právě 74 

let 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Den_pam%C3%A1tky_ob%C4%9Bt%C3%AD_komunistick%C3%A9ho_re%C5%BEimu


   

 

 57 



 

 58 

PEDAGOGICKÝ SBOR  

 

Mgr. Bílková Jana 

Mgr. Blatná Gabriela 

Mgr. Blehová Lenka 

Mgr.  Bogdanovič David 

 Boughen Kevin 

PaedDr. Břízová Blanka 

Mgr. Burian Luděk 

Mgr. Burianová Zuzana 

 Courtois Guilhaume 

Mgr. Čermáková Renata 

Mgr. Dlouhá Sylvie 

PaedDr. Eliášová Ivana 

Mgr. Fajfrová Dita 

 García Rojas Claudia 

. Heinrich Dietmar 

Mgr. Herudková Jana 

Mgr. Höbeltová Šárka, Ph.D. 

Mgr. Holešínský Michal 

Mgr. Horáková Eva 

Mgr. Hrdinková Ivana 

Mgr. Hyhlíková Hana 

Mgr. Chlandová Gabriela 

PhDr. Jelínková Renata 

Mgr.  Jelínková Simona 

Mgr. Kmoníčková Zuzana 

Mgr. Koberová Lenka 

Mgr.  Křišťanová Soňa 

Mgr. Kudláčková Dana 

Mgr. Kvíderová Ivana 

Mgr. Kycl Pavel 

Mgr. Machatý Přemysl 

Mgr. Málková Renata 

Mgr. Maroulová Markéta 

Mgr.  Matyášová Marie 

PhDr. Mazurová Lucie 

Mgr. Miletínová Jitka 

Mgr. Motyčková Iveta 

PaedDr. Nagy Luděk 

Mgr.  Pačovská Ludmila 

Mgr. Pelíšková Jana 

Mgr. Podeszwa Ondřej 

Mgr.  Petr Filip 

RNDr. Pražanová Daniela 

Mgr.  Ragoubi Michaela 

RNDr. Rak Josef, PhD. 

Mgr. Rychlíková Alice 

Mgr. Sedláková Linda 

Mgr. Sedláková Martina 

PhDr Seinerová Vlasta 

Mgr. Smutný Pavel, Ph.D. 

Ing. Střídová Nela 

Mgr. Střídová Zuzana 

PaedDr. Svoboda Josef 

Mgr. Štěpánek Martin 

Mgr. Tučková Marcela 

Mgr. Ulbrichová Kateřina 

Mgr. Vacková Olga 

Mgr.  Vašíčková Radka 

Mgr. Vašková Ilona 

RNDr. Vícha Vladimír 

Mgr. Vlasáková Alena 

Ing. Volejník Milan 

PhDr. Vomlelová Alena 

Ing. Zvolánek Petr 

Mgr. Žák Daniel 

 Cucyková Jana/ asistent pedag. 



 

 59 

OSTATNÍ ZAMĚSTNANCI  

 

Doležalová Lenka  

Dostálová Jana  

Drbalová Hana  

Srbová Jaroslava  

Jánská Ludmila  

BorgulováPavla  

Absolonová Markéta  

Michalcová Bronislava  

Polanský Stanislav  

Richterová Pavla  

Jelínková Emílie  

Pivková Stanislava  

Stočesová Soňa  

Špička Miloslav  

Šrankota Pavel  

Žižková Kateřina  

Bažantová Helena  

Bažantová Lucie  

Felcmanová Jitka  

Jelínková Edita  

Jirková Pavla  

Kašparová Jana  

Krajíčková Monika  

Solčánová Miriam  

Licková Hana  

Nešetřilová Věra  

Mamina Maria  

Polenová Adéla  

Popelková Renata  

RNDr. Rak Josef, Ph.D.  

Sedláková Marcela  

Solčánová Miriam  

Vargová Lenka  

Večeřová Simona  

Řeháková Jitka  



 

 60 

Žaliová Ivana  

Kovář Luděk  

Matějka Petr  

Beran Jaroslav  

Slavickiene Olga  

Přívozníková Michaela DPP 

 

 

ODBORNÝ I PRACOVNÍ RŮST UČITELŮ  

V rámci možností zajišťujeme potřebnou metodickou i odbornou literaturu. 

Zajišťujeme účast alespoň jednoho učitele z příslušné předmětové komise na vzdělávacích 

akcích (semináře, konference), které organizuje hlavně MŠMT, NIDV, Pardubický kraj a další 

vzdělávací instituce. 

Škola je spolupořadatelem některých seminářů a konferencí v rámci kraje i republiky. Někteří 

učitelé na těchto akcích přednášejí. 

Konkrétní problémy (úpravy učebních plánů, obsah a rozsah maturitních otázek, náplň exkurzí) 

jsou projednávány v příslušných předmětových komisích a v poradním sboru ředitele ve 

spolupráci s vedením školy. 

 

ÚČAST PEDAGOGŮ NA DVVP 

Ve školním roce 2023/2024 se DVVP zúčastnilo 50 učitelů mnoha různých kurzů a školení. 

Jméno Kurz  

Mgr. Jana Bílková Umělá inteligence pro vyučující 

Mgr. Gabriela Blatná Inovativní, kreativní a aktivizační metody ve výuce, Metody 

čtenářské gramotnosti, Umělá inteligence pro vyučující 

Mgr. Lenka Blehová Pedagog a emoce- Jak úspěšně zvládat Náročné situace ve 

škole, CODA IO – nástroj pro efektivní výuku oblasti 

Informační systémy na 2.stupni ZŠ, krátký kurz 

informatiky, Konference Digitální technologie ve výuce – 

praktické využití ve školách, Integrovaný výchovně-

vzdělávací předmět pro Gymnázium – kompetenční 

vyučování, vrstevnické uvedení a formativní hodnocení, 

Umělá inteligence pro vyučující, Integrovaný výchovně-

vzdělávací předmět pro Gymnázium-kompetenční 

vyučování, vrstevnické učení a formativní hodnocení 

Mgr. David Bogdanovič Umělá inteligence pro vyučující, Pedagog a emoce- Jak 

úspěšně zvládat náročné situace ve škole 



 

 61 

PaedDr. Blanka Břízová Pedagog a emoce- Jak úspěšně zvládat náročné situace ve 

škole, Umělá inteligence pro vyučující, Inovativní 

Mgr. Luděk Burian Pedagog a emoce- Jak úspěšně zvládat náročné situace ve 

škole, Integrovaný výchovně-vzdělávací předmět pro 

Gymnázium-kompetenční vyučování, vrstevnické učení a 

formativní hodnocení, Umělá inteligence pro vyučující, 

Osobní zdroje v práci pedagoga II. aneb ...“, Žák      

s agresivním chováním ve třídě – jak postupovat 

Mgr. Zuzana Burianová Pedagog a emoce- Jak úspěšně zvládat náročné situace ve 

škole, Umělá inteligence pro vyučující, Inovativní, 

kreativní a aktivizační metody ve výuce, „Letní intenzivní 

konverzační kurz pro učitele NJ“,  

Mgr. Renata Čermáková Umělá inteligence pro vyučující, Pedagog a emoce- Jak 

úspěšně zvládnout náročné situace ve škole 

Mgr. Silvie Dlouhá Umělá inteligence pro vyučující, Pedagog a emoce- Jak 

úspěšně zvládat náročné situace ve škole, Inovativní, 

kreativní a aktivizační metody ve výuce, Štěstí přeje     

připraveným“ 

PaedDr. Ivana Eliášová Pedagog a emoce- Jak úspěšně zvládat náročné situace ve 

škole, „Matematika ve světě kolem nás, Konzultační 

semináře pro školní maturitní komisaře 

Mgr. Jana Herudková Sebepoškozování a sebevražedné jednání u dospívajících a 

jejich prevence, Umělá inteligence pro vyučující, Pedagog 

a emoce- Jak úspěšně zvládat náročné situace ve škole 

Mgr. Michal Holešínský Pedagog a emoce- Jak úspěšně zvládat náročné situace ve 

škole, Umělá inteligence pro vyučující, Syndrom vyhoření, 

Stress management, Integrovaný výchovně-vzdělávací 

předmět pro Gymnázium – kompetenční  

    vyučování, vrstevnické uvedení a formativní hodnocení 

Mgr. Šárka Höbeltová Ph.D. Pedagog a emoce- Jak úspěšně zvládat náročné situace ve 

škole, Umělá inteligence pro vyučující, Inovativní, 

kreativní a aktivizační metody ve výuce 

Mgr. Ivana Hrdinková Metody čtenářské gramotnosti, Umělá inteligence pro 

vyučující 

Mgr. Hana Hyhlíková Pedagog a emoce- Jak úspěšně zvládat náročné situace ve 

škole, Umělá inteligence pro vyučující 

Mgr. Gabriela Chlandová Pedagog a emoce- Jak úspěšně zvládat náročné situace ve 

škole, Umělá inteligence pro vyučující 



 

 62 

Mgr. Simona Jelínková BvK! – Základní verze, BvK! – Rozšířená verze, Pedagog a 

emoce- Jak úspěšně zvládat náročné situace ve škole, 

Týrané, zneužívané a zanedbávané dítě ve škole, Nové 

návykové látky, Webinář  Sebepoškozování a sebevražedné 

jednání u dospívajících a jejich prevence, Kybernetická 

bezpečnost a prevence, Strach, úzkost, deprese, Poruchy 

příjmu potravy u žáků 

PhDr. Renata Jelínková Pedagog a emoce- Jak úspěšně zvládat náročné situace ve 

škole, Umělá inteligence pro vyučující 

Mgr. Lenka Koberová Pedagog a emoce- Jak úspěšně zvládat náročné situace ve 

škole, Umělá inteligence pro vyučující 

Mgr. Soňa Křišťanová Pedagog a emoce- Jak úspěšně zvládat Náročné situace ve 

škole, Umělá inteligence pro vyučující 

Mgr. Dana Kudláčková Pedagog a emoce- Jak úspěšně zvládat Náročné situace ve 

škole, Umělá inteligence pro vyučující 

Mgr. Ivana Kvíderová Pedagog a emoce- Jak úspěšně zvládat Náročné situace ve 

škole, Inovativní, kreativní a aktivizační metody ve výuce, 

Umělá inteligence pro vyučující, Aktivně a kreativně – Zima 

v Rakousku, Aktivně a kreativně - Vídeň 

Mgr. Pavel Kycl Umělá inteligence pro vyučující 

Mgr. Renata Málková Pedagog a emoce- Jak úspěšně zvládat Náročné situace ve 

škole, Školení v programu ChemSketch 

Mgr. Přemysl Machatý Umělá inteligence pro vyučující 

Mgr. Marie Matyášová  Pedagog a emoce- Jak úspěšně zvládat Náročné situace ve 

škole, Inovativní, kreativní a aktivizační metody ve výuce, 

Metody čtenářské gramotnosti, Jak na přijímací pohovor na 

SŠ, Škola českého jazyka a literatury pro pedagogy 

Mgr. Lucie Mazurová Pedagog a emoce- Jak úspěšně zvládat Náročné situace ve 

škole, Metody čtenářské gramotnosti, Umělá inteligence pro 

vyučující, Čtením a psaním ke kritickému myšlení, Metody 

RWCT v mluvnici, Co číst s dětmi na 2. stupni ZŠ 

Mrg. Jitka Miletínová Umělá inteligence pro vyučující, Pedagog a emoce- Jak 

úspěšně zvládat Náročné situace ve škole, Základ 

koučovacího  přístupu pro pedagogy 

PaedDr. Luděk Nagy Umělá inteligence pro vyučující, Metody čtenářské 

gramotnosti, Jak na přijímací pohovor na SŠ – webinář 

Mgr. Filip Petr Umělá inteligence pro vyučující, Pedagog a emoce- Jak 

úspěšně zvládat Náročné situace ve škole 



 

 63 

RNDr. Daniela Pražanová Umělá inteligence pro vyučující, Pedagog a emoce- Jak 

úspěšně zvládat Náročné situace ve škole 

Mgr. Michaela Ragoubi Inovativní, kreativní a aktivizační metody ve výuce, Umělá 

inteligence pro vyučující 

Mgr. Jana Pelíšková Pedagog a emoce- Jak úspěšně zvládat Náročné situace ve 

škole, Metody čtenářské gramotnosti, Umělá inteligence 

pro vyučující 

RNDr. Josef Rak Ph.D. Užití počítačů ve výuce matematiky 

Mgr. Pavel Smutný Ph.D. Umělá inteligence pro vyučující, Pedagog a emoce- Jak 

úspěšně zvládat Náročné situace ve škole 

Ing.,Mgr. Nela Střídová Umělá inteligence pro vyučující, Pedagog a emoce- Jak 

úspěšně zvládat Náročné situace ve škole, Inovativní, 

kreativní a aktivizační metody ve výuce 

Mgr. Zuzana Střídová Umělá inteligence pro vyučující, Pedagog a emoce- Jak 

úspěšně zvládat Náročné situace ve škole, Konzultační 

seminář pro předsedy zkušebních maturitních komisí, 

Ochrana Biodiverzity 

Mgr. Martin Štěpánek Metody čtenářské gramotnosti, Pedagog a emoce- Jak 

úspěšně zvládat Náročné situace ve škole, ZÁKLADY 

MODERNÍ POLITIKY 

Mgr. Marcela Tučková Umělá inteligence pro vyučující, Pedagog a emoce- Jak 

úspěšně zvládat Náročné situace ve škole, Integrovaný 

výchovně-vzdělávací předmět pro Gymnázium – 

kompetenční vyučování, vrstevnické vedení a formativní 

hodnocení, Rozvoj digitálních kompetencí v matematice, 

Algoritmizace – Micro:bit – základy 1 

Mgr. Kateřina Ulbrichová Umělá inteligence pro vyučující, Pedagog a emoce- Jak 

úspěšně zvládat náročné situace ve škole Inovativní, 

kreativní a aktivizační metody ve výuce 

Mgr. Alena Vlasáková Umělá inteligence pro vyučující, Pedagog a emoce- Jak 

úspěšně zvládat náročné situace ve škole 

RnDr. Vladimír Vícha Umělá inteligence pro vyučující 

Ing. Milan Volejník Umělá inteligence pro vyučující, Pedagog a emoce- Jak 

úspěšně zvládat náročné situace ve škole 

PhDr. Alena Vomlelová Letní škola bohemistiky, Pedagog a emoce- Jak úspěšně 

zvládat náročné situace ve škole, Metody čtenářské 

gramotnosti 

Ing. Petr Zvolánek Umělá inteligence pro vyučující, Pedagog a emoce- Jak 

úspěšně zvládat náročné situace ve škole 



 

 64 

Jana Cucyková Pedagog a emoce- Jak úspěšně zvládat náročné situace ve 

škole 

Mgr. Olga Vacková Inovativní, kreativní a aktivizační metody ve výuce, Umělá 

inteligence pro vyučující, Pedagog a emoce- Jak úspěšně 

zvládat náročné situace ve škole, Metody čtenářské 

gramotnosti 

Mgr. Radka Vašíčková Umělá inteligence pro vyučující, Pedagog a emoce- Jak 

úspěšně zvládat náročné situace ve škole 

Mgr. Daniel Žák Umělá inteligence pro vyučující, Pedagog a emoce- Jak 

úspěšně zvládat náročné situace ve škole 

Mgr. Ilona Vašková Inovativní, kreativní a aktivizační metody ve výuce 

Celkem čtyři nepedagogičtí zaměstnanci (vedoucí školní jídelny, tři osoby ekonom. úseku) 

absolvovali 6 seminářů. 

 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ VE ŠKOLE 

V průběhu školního roku jsme preventivně působili na žáky vzhledem k jejich rizikovému 

chování. Zařadili jsme do našeho programu některé akce u vybraných tříd. V prvních ročnících 

při adaptačním pobytu byl zařazen protidrogový program, kdy žáci neformálně besedovali nad 

tímto tématem. Akce proběhla bez účasti třídních učitelů, což bylo přínosné, neboť žáci bez 

obav mohli sdělovat svoje zkušenosti cizím lidem a slyšeli o případných rizicích od 

nepedagogických pracovníků. Těžiště této problematiky je hodně soustředěno do prvních 

ročníků. Žáci při svém nástupu na gymnázium absolvují besedu s naší školní psycholožkou. I 

v tomto školním roce tato beseda proběhla, účelem bylo poradit, jak se žáci mají efektivně učit 

na jiném stupni školy, a dále dle zkušeností na naší škole byla aktuálně zařazena tematika - 

vztahy ve třídě. Ty se zpočátku v nových kolektivech ukazují jako problém především na 

víceletém gymnáziu, kam přicházejí ze základních škol vynikající žáci a bojují o své místo v 

kolektivu. 

Mnoho akcí bylo z důvodu koronavirových omezení zrušeno. 

KONTROLY 

ŽÁDNÁ KONTROLA 

Ve školním roce 2023/2024 ve škole neproběhla žádná kontrola.  

 

INTERNÍ AUDIT:  

23. 10. – 27. 10. 2023 PROVĚŘENÍ VEDENÍ AGENDY SLUŽEBNÍCH CEST  

Při auditu služebních cest nebyly zjištěny závažné nedostatky, agenda je vykonávána v souladu 

s platnou legislativou. 



 

 65 

20. 4. – 28. 4. 2024 AUDIT VNITŘNÍHO KONTROLNÍHO SYSTÉMU   

Při auditu systému vnitřní řídící kontroly nebyly shledány nedostatky.  

EXTERNÍ AUDIT  

V ROCE 2023 NEBYL EXTERNÍ AUDIT PROVEDEN  

Externí audit nezávislým auditorem nebyl proveden 

 

ÚDAJE O VZDĚLÁVÁNÍ V  RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO  UČENÍ 

Škola není zapojena do celoživotního učení. 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 

ŠKOLA JE ZAPOJENA DO OPERAČNÍHO PROGRAMU JAN ÁMOS KOMENSKÝ 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 

Cíl projektu: 

personální podpora 

osobnostně profesní rozvoj pedagogů 

společné vzdělávání žáků 

podpora extrakurikulárních aktivit 

aktivity rozvíjející ICT 

podpora vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem 

zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání 

zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování 

vzdělávací mobility znevýhodněných skupin 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_003/0000964 

NAŠE ŠKOLA JE ZAPOJENA DO PROJEKTU I-KAP II  

Projekt: Implementace Krajského akčního plánu Pardubického kraje II (I-KAP II)  

Projekt je spolufinancován EU v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.  

Klíčová aktivita realizovaná v rámci projektu: Podpora polytechnického vzdělávání. 

Hlavní partner projektu: Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje.  

Realizace projektu: 1. 1. 2021 – 30. 11. 2023  

Reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018321  

VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ CÍLŮ ŠVP  

Podle výsledků našich žáků u maturitní zkoušky a přijímacích zkoušek na vysoké školy se nám 

daří cíle školního vzdělávacího programu naplňovat. Ve školním roce 2022/2023 tři maturanti 

neprospěli u maturitní zkoušky, v dalším studiu pokračují všichni absolventi. 

Problémem je motivace žáků ke čtení literatury v českém jazyce. Tento problém se snažíme 

odstranit návštěvami v knihovnách, čtenářskými dílnami a dalšími aktivitami, které by měly 

žáky povzbudit ke čtení. 

POČET PŘIJATÝCH ABSOLVENTŮ PODLE TYPU VYSOKÉ ŠKOLY:  

Školní rok 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 

https://rrapk.cz/


 

 66 

Filozofické a humanitní 16  19 12 17 13 13 17 

Právnické 10 11 14 15 11 13 13 

Lékařské a farmaceutické 20 25 29 24 32 21 27 

Přírodovědné a matfyz 11 9 11 14 12 8 13 

Ekonomické 22 19 12 8 21 20 10 

Pedagogické 5 6 6 9 4 6 11 

Technické 21 11 24 23 15 25 18 

Zemědělské a veterinární 2 1 0 3 1 2 1 

Jiné 1 1 9 6 3 4 3 

Pokračuje na VŠ 108 102 117 119 112 113 113 

 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO 

CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY DĚTÍ, ŽÁKŮ A  STUDENTŮ SE 

SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ 

NADANÝCH A S NÁROKEM  NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY  

V rámci prevence rizikového chování a sociálně patologických jevů žáci absolvují přednášky 

se školním psychologem a s Městskou policií Pardubice a různé další akce. 

Ve školním roce 2022/2024 bylo ve škole 18 žáků, kterým byly poskytovány podpůrná opatření 

a čtyři žáci byli identifikování jako nadaní s potřebou PO. Pro žáky s doporučením z PPP 

výchovná poradkyně zpracovává plán podpory, se kterým se seznamují vyučující, kteří daného 

žáka vyučují. 

Žákům nadaným se věnují kolegové po vyučování a domlouváme jim různé stáže např. na 

Univerzitě Pardubice, UTEF, akademii věd,… 

Gymnázium se celý školní rok věnovalo zlepšení jazykových dovedností v českém jazyce u 

žáků naší školy z Ukrajiny.  

 
V Pardubicích 30. 9. 2024      Mgr. Luděk Burian 

             ředitel školy 

 
 
 
  



 

 67 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA GYMNÁZIA, PARDUBICE, DAŠICKÁ 1083 O ČINNOSTI 

V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA 106/99 SB. 

ZA ROK 2023 

 

V souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999, o svobodném přístupu k  informacím, podle 

kterého každý povinný subjekt musí o své činnosti v  oblasti poskytování informací předkládat 

zákonem stanovené údaje, předkládá Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083 tuto  

Výroční zprávu za rok 2023 

  

 A) POČET PODANÝCH ŽÁDOSTÍ O INFORMACE  

ředitel 0/0/0 

sekretariát 0/0/0 

zástupci ředitele 0/0/0 

ekonomické oddělení 0/0/0 

mzdová účtárna 0/0/0 

Celkem 0/0/0 

vysvětlivky:  

0/0/0 první číslo značí žádost podanou telefonicky nebo osobně, druhé žádost podanou 

elektronicky, třetí žádost podanou písemně  

B) POČET PODANÝCH ODVOLÁNÍ PROTI ROZHODNUTÍ 

Bylo podáno 97 odvolání proti rozhodnutí ředitele o přijetí ke studiu.  

C) OPIS PODSTATNÝCH ČÁSTÍ KAŽDÉHO ROZSUDKU SOUDU 

Nebyl žádný rozsudek soudu. 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí  

Nebyly poskytnuty žádné výhradní licence.  

e) počet stížností podle paragrafu 16a  

Nebyla podána žádná stížnost podle §16a  

F) DALŠÍ INFORMACE VZTAHUJÍCÍ SE K UPLATŇOVÁNÍ TOHOTO ZÁKONA 

Nebyly požadovány žádné informace. 

Informace jsou v souladu s InfZ poskytovány zpřístupněním žadateli na základě žádosti nebo 

zveřejněním. V souladu s § 5 odst. 3 InfZ jsou informace poskytnuté na žádost zveřejňovány 



 

 68 

s využitím informačních letáků, prostřednictvím webové stránky (www.gypce.cz) či sdělovacích 

prostředků. Většina informací byla podána ústně při osobní návštěvě nebo telefonicky.  

Bylo vyhověno 15 žádostem o provedení opisu vysvědčení.  

Písemné poskytnutí informace o době trvání studia pro účely důchodového zabezpečení 0.  

Pardubice 9. 1. 2024 

Mgr. Luděk Burian, ředitel školy 

 

 

 

 

http://www.pardubickykraj.cz/


Licence: D3RC XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023) 

 

26.01.2024 14h42m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 69 / 99 

 PŘÍLOHA 
  příspěvkové organizace zřizované ÚSC 

 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

 Období: 12 / 2023 

 IČO: 48160989 

 Název: Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083  

 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2023 

 

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání 

 ulice, č.p. Dašická 1083  ulice, č.p.  

 obec Pardubice  obec  

 PSČ, pošta 53003  PSČ, pošta  

 

Údaje o organizaci Předmět podnikání 

 identifikační číslo 48160989  hlavní činnost Poskytování středního vzdělání 

 právní forma PO ÚSC  vedlejší činnost a) Zajištění stravování , b) pořádání odborných kurzů 

 zřizovatel   CZ-NACE  

 

 

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky 

 telefon 466 799 715  

 fax   

 e-mail info@gypce.cz  

 WWW stránky www.gypce.cz  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce 

 Marcela Sedláková  Mgr. Luděk Burian 



Licence: D3RC XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023) 

 

 PŘÍLOHA 
  příspěvkové organizace zřizované ÚSC 

 Období: 12 / 2023 

 IČO: 48160989 

 Název: Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083  

 

26.01.2024 14h42m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 70 / 99 

 Podpisový záznam osoby odpovědné 
za správnost údajů 

  Podpisový záznam statutárního 
orgánu 

 

 

Okamžik sestavení (datum, čas): 26.01.2024, 14h42m25s 



 

 

26.01.2024 14h42m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 71 / 99 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona 

 

 

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona 

 

 

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona 

 

 



Licence: D3RC XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023) 

 

26.01.2024 14h42m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 72 / 99 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

 

Číslo  Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ 

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky  8 334 025,93  8 386 030,25  

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 556 149,77  556 149,77  

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 7 777 876,16  7 829 880,48  

3. Vyřazené pohledávky 905   

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909   

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   



Licence: D3RC XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023) 

 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

 

Číslo  Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ 

26.01.2024 14h42m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 73 / 99 

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku  71 959,00  178 433,00  

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 71 959,00  178 433,00  

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   



Licence: D3RC XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023) 

 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

 

Číslo  Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ 

26.01.2024 14h42m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 74 / 99 

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 8 262 066,93  8 207 597,25  

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona 

Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083, IČO: 48160989, spisová značka: Pr 1273 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, den zápisu: 26. března 2013, sídlo: Dašická 1083, Bílé Předměstí, 530 
03 Pardubice 

 

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona 

 

 

 



 

 

26.01.2024 14h42m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 75 / 99 

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 

 

 

 

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 

 

 

 

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 

 

  

 



 

 

26.01.2024 14h42m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 76 / 99 

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku" 

 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období  10 349,00  

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 573 258,00  596 485,00  

 



 

 

26.01.2024 14h42m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 77 / 99 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 

 

  

 

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 

 

 

 

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 

 

 

 

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 

 

 

 

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 

 

 

 

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 

 

 

 

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem 

 

  

 



Licence: D3RC XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023) 

 

26.01.2024 14h42m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 78 / 99 

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

 

K položce Doplňující informace Částka 

 

C.II.5 Od 1. 1. 2020 je fond investic tvořen ve výši odpisů snížených o transferový podíl.  

 



 

 

26.01.2024 14h42m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 79 / 99 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

 

K položce Doplňující informace Částka 



 

 

26.01.2024 14h42m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 80 / 99 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 

 

K položce Doplňující informace Částka 



 

 

26.01.2024 14h42m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 81 / 99 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 

 

K položce Doplňující informace Částka 



 

 

26.01.2024 14h42m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 82 / 99 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

 

 Fond kulturních a sociálních potřeb 

 

Položka  

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 

A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 846 193,21  

A.II. Tvorba fondu 969 367,92  

1. Základní příděl 969 367,92  

2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992  

3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu  

4. Peněžní a jiné dary určené do fondu  

5. Ostatní tvorba fondu  

A.III. Čerpání fondu 1 133 493,76  

1. Půjčky na bytové účely  

2. Stravování 279 197,28  

3. Rekreace 281 597,00  

4. Kultura, tělovýchova a sport 512 883,48  

5. Sociální výpomoci a půjčky 10 000,00  

6. Poskytnuté peněžní dary 46 410,00  

7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění  

8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění  

9. Ostatní užití fondu 3 406,00  

A.IV. Konečný stav fondu 682 067,37  

 



 

 

26.01.2024 14h42m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 83 / 99 

 Rezervní fond - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí 

 

Položka  

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 

D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 4 834 660,12  

D.II. Tvorba fondu 1 642 296,18  

1. Zlepšený výsledek hospodaření 157 657,43  

2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 1 378 538,75  

3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv  

4. Peněžní dary - účelové 106 100,00  

5. Peněžní dary - neúčelové  

6. Ostatní tvorba  

D.III. Čerpání fondu 3 028 278,70  

1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření  

2. Úhrada sankcí  

3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele 100 000,00  

4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady  

5. Ostatní čerpání 2 928 278,70  

D.IV. Konečný stav fondu 3 448 677,60  



 

 

26.01.2024 14h42m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 84 / 99 

 Fond investic - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí 

 

Položka  

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 

F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 758 938,45  

F.II. Tvorba fondu 3 185 766,57  

1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu 1 359 809,90  

2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 1 725 956,67  

3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů  

4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku  

5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů  

6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace  

7. Převody z rezervního fondu 100 000,00  

F.III. Čerpání fondu 3 514 671,18  

1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s vyjímkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 2 238 671,18  

2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček  

3. Odvod do rozpočtu zřizovatele 1 176 000,00  

4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost 100 000,00  

F.IV. Konečný stav fondu 430 033,84  



 

 

26.01.2024 14h42m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 85 / 99 

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy 

 

  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo   BĚŽNÉ  MINULÉ 

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO  

 

G. Stavby 169 736 369,25  29 671 656,80  140 064 712,45  141 326 957,94  

G.1. Bytové domy a bytové jednotky     

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 158 042 689,36  27 339 748,68  130 702 940,68  131 846 626,17  

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky     

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 575 674,40  376 234,10  199 440,30  205 200,30  

G.5. Jiné inženýrské sítě     

G.6. Ostatní stavby 11 118 005,49  1 955 674,02  9 162 331,47  9 275 131,47  

 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy 

 

  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo   BĚŽNÉ  MINULÉ 

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO  

 

H. Pozemky 7 503 835,57   7 503 835,57  7 503 835,57  

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky     

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky     

H.4. Zastavěná plocha 2 676 431,60   2 676 431,60  2 676 431,60  

H.5. Ostatní pozemky 4 827 403,97   4 827 403,97  4 827 403,97  

 



 

 

26.01.2024 14h42m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 86 / 99 

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 

 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

 

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 

 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

 

* Konec sestavy * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012023 / 01012023) 

 

26.01.2024 14h38m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 87 / 99 

 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
  příspěvkové organizace 

 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

 Období: 12 / 2023 

 IČO: 48160989 

 Název: Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083  

 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2023 

 

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání 

 ulice, č.p. Dašická 1083  ulice, č.p.  

 obec Pardubice  obec  

 PSČ, pošta 53003  PSČ, pošta  

 

Údaje o organizaci Předmět podnikání 

 identifikační číslo 48160989  hlavní činnost Poskytování středního vzdělání 

 právní forma PO ÚSC  vedlejší činnost a) Zajištění stravování , b) pořádání odborných kurzů 

 zřizovatel   CZ-NACE  

 

 

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky 

 telefon 466 799 715  

 fax   

 e-mail info@gypce.cz  

 WWW stránky www.gypce.cz  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce 

 Marcela Sedláková  Mgr. Luděk Burian 



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012023 / 01012023) 

 

 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
  příspěvkové organizace 

 Období: 12 / 2023 

 IČO: 48160989 

 Název: Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083  

 

26.01.2024 14h38m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 88 / 99 

 Podpisový záznam osoby odpovědné 
za správnost údajů 

  Podpisový záznam statutárního 
orgánu 

 

 

Okamžik sestavení (datum, čas): 26.01.2024, 14h38m54s 

Číslo  Syntetický Běžné období Minulé období 

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost 

   1 2 3 4 

 

A.  Náklady celkem  89 615 031,24  1 061 641,30  82 243 634,40  1 039 054,02  

 

 I.  Náklady z činnosti  89 443 480,07  1 011 633,30  82 120 756,99  1 011 948,02  

 1. Spotřeba materiálu 501 8 511 070,19  434 836,01  8 001 448,61  415 647,75  

 2. Spotřeba energie 502 3 813 560,63  72 427,87  3 485 074,48  64 966,93  

 3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

 4. Prodané zboží 504     

 5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

 6. Aktivace oběžného majetku 507     

 7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

 8. Opravy a udržování 511 3 071 706,95  16 596,43  1 153 957,54  15 025,12  

 9. Cestovné 512 167 512,00   128 996,00   

 10. Náklady na reprezentaci 513 1 890,00   1 898,00   

 11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

 12. Ostatní služby 518 1 986 221,92  13 906,51  1 588 575,09  11 351,56  

 13. Mzdové náklady 521 49 567 706,00  381 627,00  46 668 510,00  392 728,00  

 14. Zákonné sociální pojištění 524 16 402 306,28  75 609,72  15 347 015,64  98 442,36  



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012023 / 01012023) 

 

Číslo  Syntetický Běžné období Minulé období 

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost 

   1 2 3 4 

 

26.01.2024 14h38m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 89 / 99 

 15. Jiné sociální pojištění 525 200 384,86  937,38  183 041,67  1 205,79  

 16. Zákonné sociální náklady 527 1 209 136,85  5 681,73  1 112 972,87  6 068,51  

 17. Jiné sociální náklady 528     

 18. Daň silniční 531     

 19. Daň z nemovitostí 532     

 20. Jiné daně a poplatky 538 37 224,00     

 22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

 23. Jiné pokuty a penále 542     

 24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

 25. Prodaný materiál 544     

 26. Manka a škody 547 28 269,50  1 150,00  25 990,00  920,00  

 27. Tvorba fondů 548     

 28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 1 927 976,90  5 091,00  1 890 795,00  5 592,00  

 29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

 30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

 31. Prodané pozemky 554     

 32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

 33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

 34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

 35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 357 437,03  2 290,49  1 553 643,47   

 36. Ostatní náklady z činnosti 549 2 161 076,96  1 479,16  978 838,62   

 

 II.  Finanční náklady  43 469,17   18 083,41   

 1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

 2. Úroky 562     

 3. Kurzové ztráty 563 43 469,17   18 083,41   

 4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

 5. Ostatní finanční náklady 569     

 



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012023 / 01012023) 

 

Číslo  Syntetický Běžné období Minulé období 

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost 

   1 2 3 4 

 

26.01.2024 14h38m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 90 / 99 

 III.  Náklady na transfery      

 1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

 2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

 

 

 V.  Daň z příjmů  128 082,00  50 008,00  104 794,00  27 106,00  

 1. Daň z příjmů 591 128 082,00  50 008,00  104 794,00  27 106,00  

 2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B.  Výnosy celkem  89 277 863,02  1 487 654,04  82 143 676,78  1 296 669,07  

 

 I.  Výnosy z činnosti  11 789 405,63  1 487 654,04  11 069 899,03  1 296 669,07  

 1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

 2. Výnosy z prodeje služeb 602 8 826 907,90  1 486 090,82  8 081 517,69  1 295 749,07  

 3. Výnosy z pronájmu 603 2 543 036,66   2 063 836,64   

 4. Výnosy z prodaného zboží 604     

 8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

 9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

 10. Jiné pokuty a penále 642     

 11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

 12. Výnosy z prodeje materiálu 644 1 800,00     

 13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

 14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

 15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

 16. Čerpání fondů 648 181 981,78   665 174,05   

 17. Ostatní výnosy z činnosti 649 235 679,29  1 563,22  259 370,65  920,00  

 

 II.  Finanční výnosy  188 393,55   32 744,15   

 1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

 2. Úroky 662 134 017,07     



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012023 / 01012023) 

 

Číslo  Syntetický Běžné období Minulé období 

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost 

   1 2 3 4 

 

26.01.2024 14h38m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 91 / 99 

 3. Kurzové zisky 663 54 376,48   32 744,15   

 4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

 6. Ostatní finanční výnosy 669     

 

 

 IV.  Výnosy z transferů  77 300 063,84   71 041 033,60   

 1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

 2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 77 300 063,84   71 041 033,60   

 

 

 C.  Výsledek hospodaření      

 1. Výsledek hospodaření před zdaněním  209 086,22- 476 020,74  4 836,38  284 721,05  

 2. Výsledek hospodaření běžného účetního období  337 168,22- 426 012,74  99 957,62- 257 615,05  

* Konec sestavy * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Licence: D3RC XCRGURXA / RYA  (16022023 / 01012023) 

 

26.01.2024 14h35m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 92 / 99 

 ROZVAHA 
  příspěvkové organizace 

 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

 Období: 12 / 2023 

 IČO: 48160989 

 Název: Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083  

 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2023 

 

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání 

 ulice, č.p. Dašická 1083  ulice, č.p.  

 obec Pardubice  obec  

 PSČ, pošta 53003  PSČ, pošta  

 

Údaje o organizaci Předmět podnikání 

 identifikační číslo 48160989  hlavní činnost Poskytování středního vzdělání 

 právní forma PO ÚSC  vedlejší činnost a) Zajištění stravování , b) pořádání odborných kurzů 

 zřizovatel   CZ-NACE  

 

 

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky 

 telefon 466 799 715  

 fax   

 e-mail info@gypce.cz  

 WWW stránky www.gypce.cz  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce 

 Marcela Sedláková  Mgr. Luděk Burian 



Licence: D3RC XCRGURXA / RYA  (16022023 / 01012023) 

 

 ROZVAHA 
  příspěvkové organizace 

 Období: 12 / 2023 

 IČO: 48160989 

 Název: Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083  

 

26.01.2024 14h35m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 93 / 99 

 Podpisový záznam osoby odpovědné 
za správnost údajů 

  Podpisový záznam statutárního 
orgánu 

 

 

Okamžik sestavení (datum, čas): 26.01.2024, 14h35m26s 

   Období 

Číslo  Syntetický  Běžné  Minulé 

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto  

 

 AKTIVA CELKEM  234 357 863,64  61 316 757,05  173 041 106,59  173 260 371,38  

 

A.  Stálá aktiva  212 156 563,14  61 316 757,05  150 839 806,09  150 534 202,81  

 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  461 111,14  461 111,14    

 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

 2. Software 013     

 3. Ocenitelná práva 014     

 4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

 5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 382 111,14  382 111,14    

 6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 79 000,00  79 000,00    

 7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

 8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

 9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  211 695 452,00  60 855 645,91  150 839 806,09  150 534 202,81  

 1. Pozemky 031 7 503 835,57   7 503 835,57  7 503 835,57  

 2. Kulturní předměty 032 82 900,00   82 900,00  82 900,00  

 3. Stavby 021 169 736 369,25  29 671 656,80  140 064 712,45  141 326 957,94  



Licence: D3RC XCRGURXA / RYA  (16022023 / 01012023) 

 

   Období 

Číslo  Syntetický  Běžné  Minulé 

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto  

 

26.01.2024 14h35m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 94 / 99 

 4. Samostatné hm.movité věci a soubory hm.mov.věcí 022 15 467 899,17  12 342 541,10  3 125 358,07  1 620 509,30  

 5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

 6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 18 841 448,01  18 841 448,01    

 7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

 8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 63 000,00   63 000,00   

 9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

 10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

 III.  Dlouhodobý finanční majetek      

 1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

 2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

 5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

 6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

 IV.  Dlouhodobé pohledávky      

 1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

 2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

 3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

 5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

 6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

 

B.  Oběžná aktiva  22 201 300,50   22 201 300,50  22 726 168,57  

 I.  Zásoby  722 576,99   722 576,99  691 189,36  

 1. Pořízení materiálu 111     

 2. Materiál na skladě 112 722 576,99   722 576,99  691 189,36  

 3. Materiál na cestě 119     

 4. Nedokončená výroba 121     

 5. Polotovary vlastní výroby 122     

 6. Výrobky 123     

 7. Pořízení zboží 131     



Licence: D3RC XCRGURXA / RYA  (16022023 / 01012023) 

 

   Období 

Číslo  Syntetický  Běžné  Minulé 

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto  

 

26.01.2024 14h35m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 95 / 99 

 8. Zboží na skladě 132     

 9. Zboží na cestě 138     

 10. Ostatní zásoby 139     

 II.  Krátkodobé pohledávky  4 373 917,55   4 373 917,55  1 883 904,38  

 1. Odběratelé 311 306 847,00   306 847,00  251 424,57  

 4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 656 748,58   656 748,58  315 145,71  

 5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     

 6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

 9. Pohledávky za zaměstnanci 335 955,00   955,00  370,00  

 10. Sociální zabezpečení 336     

 11. Zdravotní pojištění 337     

 12. Důchodové spoření 338     

 13. Daň z příjmů 341 99 400,00   99 400,00  57 000,00  

 14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

 15. Daň z přidané hodnoty 343     

 16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

 17. Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi 346     

 18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     

 28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

 30. Náklady příštích období 381 205 843,33   205 843,33  190 931,92  

 31. Příjmy příštích období 385 54 537,31   54 537,31  3 599,46  

 32. Dohadné účty aktivní 388 2 837 836,33   2 837 836,33  849 807,72  

 33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 211 750,00   211 750,00  215 625,00  

 III.  Krátkodobý finanční majetek  17 104 805,96   17 104 805,96  20 151 074,83  

 1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

 2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

 3. Jiné cenné papíry 256     

 4. Termínované vklady krátkodobé 244     



Licence: D3RC XCRGURXA / RYA  (16022023 / 01012023) 

 

   Období 

Číslo  Syntetický  Běžné  Minulé 

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto  

 

26.01.2024 14h35m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 96 / 99 

 5. Jiné běžné účty 245     

 9. Běžný účet 241 16 448 128,35   16 448 128,35  19 288 130,66  

 10. Běžný účet FKSP 243 581 823,61   581 823,61  752 076,17  

 15. Ceniny 263     

 16. Peníze na cestě 262     

 17. Pokladna 261 74 854,00   74 854,00  110 868,00  



 

 

26.01.2024 14h35m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 97 / 99 

Číslo  Syntetický Období  

položky Název položky účet Běžné Minulé  

 

 PASIVA CELKEM  173 041 106,59  173 260 371,38    

 

C.  Vlastní kapitál  157 429 093,09  159 071 315,69    

 I.  Jmění účetní jednotky a upravující položky  150 970 303,76  150 664 700,48    

 1. Jmění účetní jednotky 401 103 469 052,12  102 590 190,84    

 3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 47 501 251,64  48 074 509,64    

 4. Kurzové rozdíly 405     

 5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406     

 6. Jiné oceňovací rozdíly 407     

 7. Opravy předcházejících účetních období 408     

 II.  Fondy účetní jednotky  5 210 778,81  7 089 791,78    

 1. Fond odměn 411 650 000,00  650 000,00    

 2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 682 067,37  846 193,21    

 3. Rezervní fond tvořený ze zlepš.výsl. hospodaření 413 1 996 638,74  1 938 981,31    

 4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 1 452 038,86  2 895 678,81    

 5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 430 033,84  758 938,45    

 III.  Výsledek hospodaření  1 248 010,52  1 316 823,43    

 1. Výsledek hospodaření běžného účetního období  88 844,52  157 657,43    

 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431     

 3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 1 159 166,00  1 159 166,00    

 

D.  Cizí zdroje  15 612 013,50  14 189 055,69    

 I.  Rezervy      

 1. Rezervy 441     

 II.  Dlouhodobé závazky  2 618 806,21  849 807,72    

 1. Dlouhodobé úvěry 451     

 2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452     

 4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455     

 7. Ostatní dlouhodobé závazky 459     



Licence: D3RC XCRGURXA / RYA  (16022023 / 01012023) 

 

Číslo  Syntetický Období  

položky Název položky účet Běžné Minulé  

 

26.01.2024 14h35m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 98 / 99 

 8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 2 618 806,21  849 807,72    

 III.  Krátkodobé závazky  12 993 207,29  13 339 247,97    

 1. Krátkodobé úvěry 281     

 4. Jiné krátkodobé půjčky 289     

 5. Dodavatelé 321 47 811,82  46 213,74    

 7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 3 027 276,17  2 386 381,28    

 9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326     

 10. Zaměstnanci 331 4 081 192,00  4 031 753,00    

 11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333     

 12. Sociální zabezpečení 336 1 568 568,00  1 559 156,00    

 13. Zdravotní pojištění 337 677 331,00  672 503,00    

 14. Důchodové spoření 338     

 15. Daň z příjmů 341     

 16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění 342 521 782,00  482 442,00    

 17. Daň z přidané hodnoty 343 53 414,00  468 464,00    

 18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345     

 19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347     

 20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349     

 32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374     

 35. Výdaje příštích období 383 558 910,73  513 169,83    

 36. Výnosy příštích období 384 2 227 579,57  3 043 915,12    

 37. Dohadné účty pasivní 389 218 614,00  124 110,00    

 38. Ostatní krátkodobé závazky 378 10 728,00  11 140,00    

* Konec sestavy * 

 

 

 

 

 



Licence: D3RC XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023) 

 

26.01.2024 14h42m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 99 / 99 

 


